
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 76 

 
НИШ, 1.септембар  2020. 

Цена овог броја 440  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

 1. 
 

  На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-други 
закон, 101/16-други закон и 47/18 ), члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 
54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута општине 
Житорађа ('Службени лист града Ниша'' бр. 27/19) 
  Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 28. августа 2020. год, донела је 
 

О Д Л У К У 

О измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2020. годину 

 
Члан 1.  

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 472.603.392,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 472.603.392,00 

- буџетска средства 472.603.392,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 0,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 405.544.775,46 

- текући буџетски расходи 400.114.775,46 

- расходи из сопствених прихода 5.430.000,00 

- донације 0,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 63.717.920,08 

- текући буџетски издаци 63.717.920,08 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 0,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 3.340.696,46 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 3.340.696,46 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Опис Износ 

1 2 

Неутрошена средства из претходних година 25.629.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 12.156.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 13.473.000,00 

 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
472.603.392,00 

1. Порески приходи 71 211.472.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 160.000.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 39.672.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 7.300.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 4.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 33.000.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 228.131.392,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
469.262.695,54 

1. Текући расходи 4 405.544.775,46 

1.1. Расходи за запослене 41 113.426.734,40 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 129.699.000,02 

1.3. Отплата камата 44 3.200.000,00 

1.4. Субвенције 45 20.200.000,01 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 0,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46
4+465 

17.100.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46
4+465 

44.873.966,03 

1.7. Трансфери 463 77.045.075,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 63.717.920,08 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

12.156.000,00 

3. Отплата дуга 61 12.156.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 12.156.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  
извор финансирања 13) 

3 0,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 14) 

3 0,00 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 3 
 

 
 

 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 35.200.000,04 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 14.800.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 11.582.028,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 28.800.000,02 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5.000.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 13.700.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 53.583.778,41 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 42.966.850,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 7.340.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 38.638.225,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 17.100.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 23.179.000,02 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 53.695.286,03 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 97.018.252,01 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 38.815.276,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,01 

Укупно за БК 481.418.695,54 

 
 

Члан 6. 
 
Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2020 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. замена комплетне спољне и унутарње столарије на 
згради општине Житорађа:  

0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 2. Израда пројектне документације за доградњу вртића у 
Пејковцу:  

600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 3. Пројекат електрификације поља у Пејковцу и 
Држановцу:  

600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 4. израда пројеката асфалтирања улица по МЗ:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 5. израда пројекта изградње капеле на гробљу у 
Житорађи:  

0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 6. израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ:  0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 7. израда пројеката изградње канализационе мрезе по 
МЗ:  

0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 8. пројекат грејања основне школе по одељењима:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 9. адаптација и реконструкција старог објекта на 
купалишном комплексу:  

2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.500.000,00    

 10. реконструкција скупштинске сале:  0,01 0,00 0,00 

 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 11. зимско одржавање путева:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 12. завршетак бунара у Горњем Дреновцу:  0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 5 
 

 
 

 

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 13. изградња пројекта затвореног базена у школском 
дворишту:  

0,01 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 0,01    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,01    

 14. израда плана генералне регулације:  4.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 4.000.000,00    

 15. партерно уређењ ку. ком:  3.800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 3.800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.800.000,00    

 16. реконструкција трибина:  1.700.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 1.700.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.700.000,00    

 17. Изградња фудб. игралишта:  9.846.320,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 9.846.320,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 9.846.320,00    

 18. вишак радова на куп. ком.:  6.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 6.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 6.500.000,00    

 19. иѕрада пројекта проширења вод.мреже:  5.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2020    

  Година завршетка финансирања: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 5.000.000,00    

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ     

 1. набавка опреме за купалишни комплекс 
/лежаљке,сунцобрани.../:  

6.000.000,00 0,00 0,00 

 2. Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани:  9.000.000,00 0,00 0,00 

  В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ     

 1. подршка донацији фондације Новак Ђоковић:  0,01 0,00 0,00 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

 

Функц. клас. 090 

5 орган управе 38.638.225,00 38.638.225,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита 38.638.225,00 38.638.225,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

некласификована на другом месту  

Функц. клас. 110 

1 скупштина општине 24.683.488,00 24.683.488,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и 
законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

24.683.488,00 24.683.488,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 111 

2 председник општине 10.131.788,00 10.131.788,00 0,00 0,00 

3 општинско веће 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и 
законодавни органи 

14.131.788,00 14.131.788,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 130 

5 орган управе 95.150.232,02 95.150.232,02 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 95.150.232,02 95.150.232,02 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 општинско правобранилаштво 1.868.020,00 1.868.020,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.868.020,00 1.868.020,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 орган управе 28.800.000,02 28.800.000,02 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 28.800.000,02 28.800.000,02 0,00 0,00  

Функц. клас. 443 

5 орган управе 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 орган управе 13.700.000,00 13.700.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 13.700.000,00 13.700.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 473 

5 орган управе 11.582.028,00 6.152.028,00 5.430.000,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 11.582.028,00 6.152.028,00 5.430.000,00 0,00  

Функц. клас. 490 

5 орган управе 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 490 Економски послови 
некласификовани на другом месту 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

  

Функц. клас. 510 

5 орган управе 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

5 орган управе 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним 
водама 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 620 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 15 
 

 
 

 

5 орган управе 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 630 

5 орган управе 22.200.000,04 22.200.000,04 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 22.200.000,04 22.200.000,04 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

5 орган управе 17.100.000,00 17.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство 
некласификовано на другом месту 

17.100.000,00 17.100.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 810 

5 орган управе 53.695.286,03 53.695.286,03 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и 
спорта 

53.695.286,03 53.695.286,03 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 820 

5 орган управе 23.179.000,02 23.179.000,02 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 23.179.000,02 23.179.000,02 0,00 0,00  

Функц. клас. 910 

5 орган управе 53.583.778,41 53.583.778,41 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 910 Предшколско и 
основно образовање 

53.583.778,41 53.583.778,41 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 912 

5 орган управе 42.966.850,00 42.966.850,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 42.966.850,00 42.966.850,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 орган управе 7.340.000,00 7.340.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 7.340.000,00 7.340.000,00 0,00 0,00 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

001 уређење каналске мреже за одводњавање на територији општине Житорађа 4.800.000,00 

002 претварање необрадивог у обрадиво пољопривредно земљисте 0,01 

003 завршетак геодетско техничких радова на комасацији у КО Вољчинац 1.000.000,00 

004 пројекат подстицаја пољопривредним удрузењима и задругама 0,01 

013 експропријација пољопривредног земљишта за регулацију реке Топлице 4.000.000,00 

014 уредјење атарских путева 17.000.000,00 

Укупно за програм:   0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 26.800.000,02 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

017 замена комплетне спољне и унутарње столарије на згради општине Житорађа 0,01 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,01 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

025 набавка новогодишње расвете 600.000,00 

029 реконструкција скупштинске сале 0,01 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 600.000,01 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

034 зимско одржавање путева ИПР.ПАРК. 7.500.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 7.500.000,00 
 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

009 пројекат -Помоћ у кући 6.000.000,00 

072 помоц иѕб.и рсе. лицима 2.000.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 8.000.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

021 израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи 0,01 

022 израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ 0,01 

023 израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ 0,01 

037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 0,01 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0,04 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

010 Пројекат Информисања општине Житорађа/конкурс/ 1.000.000,00 

011 пројекат информисања општине Житорађа/рекламе,билборд и сл/ 1.000.000,00 

030 културно лето Житорађа 0,01 

039 ликовна колонија 50.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 2.050.000,01 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

006 уређење фудбалског игралишта/засејавање траве/ 500.000,00 

007 израда ограде на фудбалском игралишту у Житорађи 0,01 

008 израда трибина на новоизграђеном фудбалском игралишту у Житорађи 0,01 

026 адаптација и реконструкција старог објекта на купалишном комплексу 2.500.000,00 

027 набавка опреме за купалишни комплекс /лежаљке,сунцобрани.../ 6.000.000,00 

033 набавка мобилијара 1.748.966,00 

040 изградња пројекта затвореног базена у школском дворишту 0,01 

050 партерно уређењ ку. ком 3.800.000,00 

051 Набавка опреме ѕа куп.ком.тобогани 9.000.000,00 

052 реконструкција трибина 1.700.000,00 

053 Изградња фудб. игралишта 9.846.320,00 

055 вишак радова на куп. ком. 6.500.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 41.595.286,03 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

56 иѕрада пројекта проширења вод.мреже 5.000.000,00 

015 подршка удружењима грађана -конкурс 500.000,00 

018 Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу 600.000,00 

019 Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Дрзановцу 600.000,00 

020 израда пројеката асфалтирања улица по МЗ 600.000,00 

043 израда плана генералне регулације 4.000.000,00 

049 куповина градјевинског земљиста 3.000.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 14.300.000,00 
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

044 Унапређење квалитета гинеколошких услуга у Дому здравља Житорађа 733.500,00 

045 унапређење квалитета пружања лабораторијских услуга у Дому здравља Житорађа 731.500,00 

046 унапређење здравствене .заш.лица стар. од 65год 8.865.000,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 10.330.000,00 
 

Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

031 подршка донацији фондације Новак Ђоковић 0,01 

Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 0,01 
 

Програм   2002   Основно образовање и васпитање 

024 пројекат грејања основне школе по одељењима 600.000,00 

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 600.000,00 
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

012 изборне активности за локалне и парламентарне изборе 2.812.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 2.812.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ 114.587.286,13 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 17 
 

 
 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан ____. 

Средства буџета у износу од 475.988.695,54 динара, средства из сопствених извора и износу од 5.430.000,00 динара и средства из осталих извора у 
износу од 0,00 динара утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 
 
 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102          35.200.000,04 0,00 0,00 35.200.000,04   

Управљање/одржав
ање јавним 
осветљењем 

0001   

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број интервенција по 
поднетим иницијативама 

грађана за замену 
светиљки када престану да 

раде 

 0 0 0 0 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002   

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
уређења и одржавања 
јавних зелених 
површина 

Динамика уређења јавних 
зелених површина 

 0 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 

одржавања чистоће јавно-
прометних површина (број 

улица које се чисте у односу 
на укупан број улица у 

граду/општини) 

 0 0 0 0 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 

одржавања чистоће јавно-
прометних површина (број 

улица које се чисте у односу 
на укупан број улица у 

граду/општини) 

 0 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 

одржавања чистоће јавно-
прометних површина (број 

улица које се чисте у односу 
на укупан број улица у 

граду/општини) 

 0 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 
снабдевање водом 
за пиће 

0008   

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова по км 
водоводне мреже 

 0 0 0 0 

7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројекта 
изградње капеле на 
гробљу у Житорађи 

021   

побољшање 
комуналних услуга 

повећан ниво комуналних 
услуга 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројеката 
изградње водоводне 
мрезе по МЗ 

022   
снабдевање 
становништва здравом 
пијаћом водом 

број газдинства прикључен 
на водоводну мрежу 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 
       

       



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројеката 
изградње 
канализационе 
мрезе по МЗ 

023   

израда канализационе 
мреже у свим 
насељеним местима 

број газдинства прикључен 
на канализациону мрежу 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

заврсетак бунара у 
Горњем Дреновцу 

037   

стварање услова за 
снабдевање грађана 
здравом пијаћом водом 

број домаћинстава која 
имају здраву пијаћу воду 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501   

 

      

14.800.000,00 0,00 0,00 14.800.000,00 

 

 

       

       

Отварање нових 
предузећа и 
предузетничких 
радњи на територији 
града/општине 

Број отворених/број 
затворених предузећа 

 0 0 0 0  

       

       

 

       

       

       

Подршка 
економском развоју 
и промоцији 
предузетништва 

0003   

Успостављање 
механизама за 
финансијску подршку 
производним 
предузећима и 
предузетницима/предуз
етницама који послују 
на територији 
града/општине за 
развој нових производа 
и проширење 
производње 

Број нових производа 
развијених уз финансијску 

подршку 
 0 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

иѕрада пројекта 
проширења 
вод.мреже 

56   

унапређенје 
водоснабдевања 

дужина водоводне мреже  0 0 0 0 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

подршка 
удружењима 
грађана -конкурс 

015   

подршка удружењима 

број удружења  0 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда пројектне 
документације за 
доградњу вртића у 
Пејковцу 

018   

побољсање услова 
предсколског 
образовања и 
васпитања 

број деце која похадјају 
предсколске установе 

 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат 
електрификације 
поља у Пејковцу и 
Дрзановцу 

019   

појефтињење 
пластеницке 
производње 

број пољопривредника који 
користи електрицну 

енергију за наводњавање 
пластеника 

 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројеката 
асфалтирања улица 
по МЗ 

020   

асфалтирање улица по 
мз 

број километара 
новоизградјених асфалтних 

путева 
 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

        

       

 
       

       



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 19 
 

 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

израда плана 
генералне 
регулације 

043   

измена плана 
генералне регулације 

број планских докумената  0 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

куповина 
градјевинског 
земљиста 

049   

набавка земљиста за 
изградњу индустријске 
зоне 

повецана поврсина 
земљиста за индустријску 

зону 
 0 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502   

Повећање прихода од 
туризма 

Пораст прихода од 
боравишне таксе 

 0 0 0 0 

6.152.028,00 
5.430.00

0,00 
0,00 11.582.028,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 
развојем туризма 

0001   

Повећање квалитета 
туристичке понуде и 
услуге 

Проценат реализације 
програма развоја туризма 
града/општине у односу на 

годишњи план 

 0 0 0 0 

6.152.028,00 
5.430.00

0,00 
0,00 11.582.028,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 
ПОЉОПРИВРЕДА 
И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101   

Унапређење 
конкурентности 
произвођача 

Проценат наводњаване 
површине у односу на 

укупну површину 
коришћеног 

пољопривредног 
земљишта (КПЗ) 

 0 0 0 0 

28.800.000,02 0,00 0,00 28.800.000,02 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 
руралном 
развоју,дотације 
стрелцима 
противградне 
застите 

0002   

Унапређење руралног 
развоја 

Број регистрованих 
пољопривредних 

газдинстава која су 
корисници мера руралног 
развоја у односу на укупан 

број пољопривредних 
газдинстава 

 0 0 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уређење каналске 
мреже за 
одводњавање на 
територији општине 
Житорађа 

001   

Побољсање 
инфраструктурних 
услова у 
пољ.производњи 

дузина израдјене одводне 
мрезе 

 0 0 0 0 

4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

претварање 
необрадивог у 
обрадиво 
пољопривредно 
земљисте 

002   

смањење необрадивог 
земљиста 

поврсина необрадивог 
земљиста 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

завршетак геодетско 
техничких радова на 
комасацији у КО 
Вољчинац 

003   

потпуни заврсетак 
веома вазног пројекта 
комасације 

поврсина комасираног 
земљиста 

 0 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

пројекат подстицаја 
пољопривредним 
удрузењима и 
задругама 

004   

веци подстицај 
пољопривредним 
удрузењима и 
задругама 

број регистрованих 
удрузења и задруга 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

експропријација 
пољопривредног 
земљишта за 
регулацију реке 
Топлице 

013   

уређење реке Топлице 
од Житорађа ка 
Бадњевцу 

површина уређеног корита 
реке 

 0 0 0 0 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уредјење атарских 
путева 

014   

побољсане услова 
корисцења пољ. 
земљиста 

Проценат извршења плана  0 0 0 0 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење заштите 
природе 

Проценат територије под 
заштитом ИИИ категорије 

 0 0 0 0 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

Број подручја која су 
проглашена заштићеним 

подручјем ИИИ категорије 
 0 0 0 0  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 
заштитом животне 
средине 

0001   

Испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену постојања 
стратешких и 
оперативних планова 
као и мера заштите 

Усвојен програм заштите 
животне средине са 
акционим планом 

 0 0 0 0 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

0701   

Повећање 
безбедности учесника 
у саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних незгода 

Број саобраћајних 
незгода/инцидената у 

односу на број из 
претходне године 

 0 0 0 0 

13.700.000,00 0,00 0,00 13.700.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002   

Одржавање квалитета 
путне мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Проценат санираних путева 
од укупне дужине путне 

мреже која захтева санацију 
и/или реконструкцију 

 0 0 0 0 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

зимско одржавање 
путева ИПР.ПАРК. 

034   

очување безбедности 
саобраћаја у зимском 
периоду 

површина очишћених 
путева у зимском периоду 

 0 0 0 0 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2001   

Повећање  обухвата 
деце предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат деце која су 
уписана у предшколске 
установе (Број деце која 

су уписана у предшколске 
установе у односу на 

укупан број деце у 
граду/општини (јаслена 

група, предшколска група 
и ППП) 

 0 0 0 0 

53.583.778,41 0,00 0,00 53.583.778,41 

 

 

       

       

 

       

       

       



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 21 
 

 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

0001   

Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број деце по 
васпитачу/васпитачици 

(јасле, предшколски, 
припремни предшколски 

програм) 

 0 0 0 0 

590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

0001   

 

      

52.993.778,40 0,00 0,00 52.993.778,40 

 

 

Процент деце ослобођене 
од пуне цене услуге у 

односу на укупан број деце 
 0 0 0 0  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

подршка донацији 
фондације Новак 
Ђоковић 

031   

стварање услова за 
реализацију донација 

број донација од фондације  0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 
образовање и 
васпитање 

2002   

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце основним 
образовањем (разложено 

према полу) 
 0 0 0 0 

42.966.850,00 0,00 0,00 42.966.850,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
основних школа 

0001   

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са 
децом у основним 
школама 

Просечан број ученика по 
одељењу (разврстани по 

полу) 
 0 0 0 0 

42.366.850,00 0,00 0,00 42.366.850,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

пројекат грејања 
основне школе по 
одељењима 

024   

увођење грејања у 
свим одељењима 
основне школе 

број учионица у којима је 
уведено грејање 

 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2003   

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена средњим 

образовањем (разложено 
према полу) 

 0 0 0 0 

7.340.000,00 0,00 0,00 7.340.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
средњих школа 

0001   

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у 
средњим школама и 
безбедно одвијање 
наставе 

Просечан број ученика по 
одељењу 

 0 0 0 0 

7.340.000,00 0,00 0,00 7.340.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901   

Повећање 
доступности права и 
услуга социјалне 
заштите 

Проценат корисника мера 
и услуга социјалне и дечје 

заштите који се 
финансирају из буџета 

града/општине у односу 
на број становника 

 0 0 0 0 

38.638.225,00 0,00 0,00 38.638.225,00 

 

 
       

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Једнократне помоћи 
и други облици 
помоћи 

0001   

Унапређење заштите 
сиромашних 

Проценат грађана који 
добијају новчане накнаде и 
помоћ у натури у складу са 

Одлуком о социјалној 
заштити у односу на укупан 

број грађана 

 0 0 0 0 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 
заједници 

0003   

Подстицање развоја 
разноврсних 
социјалних и других 
услуга у заједници 

Број 
удружења/хуманитарних 

организација које добијају 
средства из буџета 

града/општине 

 0 0 0 0 

8.338.225,00 0,00 0,00 8.338.225,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста 

0005   

Социјално деловање-
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број дистрибуираних пакета 
за социјално угрожено 

становништво 
 0 0 0 0 

3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 
породици са децом 

0006   

Обезбеђивање 
финансијске подршке 
за децу и породицу 

Број деце која примају 
финансијску подршку у 

односу на укупан број деце 
у граду/општини 

 0 0 0 0 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

пројекат -Помоћ у 
кући 

009   

прузање услуга старим 
и болесним особама 

број старих особа о којима 
се брине локална 

самопурава по овом 
пројекту 

 0 0 0 0 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

помоц иѕб.и рсе. 
лицима 

072   

економско јачање изб,и 
рас.лица 

број корисника  0 0 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва примарном 
здравственом заштитом 

 0 0 0 0 

17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

дотације за превоз 
медијатора 

004   

обезбедити услове за 
рад медијатора 

број медијатора  0 0 0 0 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
установа примарне 
здравствене 

0001   
Унапређење 
доступности, квалитета 
и ефикасности 

Број становника 
обухваћених промотивно 

превентивним активностима 
 0 0 0 0 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00   



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 23 
 

 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

заштите примарне здравствене 
заштите 

у односу на укупан број 
становника 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

 

      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 
квалитета 
гинеколошких услуга 
у Дому здравља 
Житорађа 

044   

побољсање 
гинеколоских услуга 

број превентивних прегледа  0 0 0 0 

733.500,00 0,00 0,00 733.500,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

унапређење 
квалитета пружања 
лабораторијских 
услуга у Дому 
здравља Житорађа 

045   

побољсање 
лабораторијских услуга 
у дому здравља 

број превентивних узорака  0 0 0 0 

731.500,00 0,00 0,00 731.500,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

унапређење 
здравствене 
.заш.лица стар. од 
65год 

046   

побољсање здравља 
старијих особа 

број старијих особа 
покривен програмом 

 0 0 0 0 

8.865.000,00 0,00 0,00 8.865.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

1201   

 

      

23.179.000,02 0,00 0,00 23.179.000,02 

 

 

       

       

Остваривање јавног 
интереса из области 
информисања 

Број сати произведених и 
емитованих ТВ и радио 

садржаја који доприносе 
остварењу општег 

интереса 

 0 0 0 0  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
локалних установа 
културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослених у 
установама културе у 
односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

 0 0 0 0 

21.099.000,01 0,00 0,00 21.099.000,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа 
грађана у културној 
продукцији и 
уметничком 
стваралаштву 

Број грађана који су 
учествовали у програмима 

културне продукције 
уметничког стваралаштва 

 0 0 0 0 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат 
Информисања 
општине 
Житорађа/конкурс/ 

010   

развој информисања 
на целој територији 
опстине Зиторадја 

доступност информација  
градјанима 

 0 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

пројекат 
информисања 
општине 
Житорађа/рекламе,
билборд и сл/ 

011   

боље информисање 
градјана опстине 
Зиторадја 

број реклама ,билборда и 
сл 

 0 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

културно лето 
Житорађа 

030   

развој културе у 
локалној самуправи 

број културно-забавних 
програма 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ликовна колонија 039   

даљи развој ликовне 
уметности 

број посетиоца ликовне 
колоније 

 0 0 0 0 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301   

 

      

53.695.286,03 0,00 0,00 53.695.286,03 

 

 

       

       

Активно партнерство 
субјеката омладинске 
политике у развоју 
омладинске политике 
и спровођењу 
омладинских 
активности, као и у 
развоју и спровођењу 
локалних политика 
које се тичу младих 

Проценат укључених 
младих у омладинске 
програме/пројекте у 

односу на укупан број 
младих у локалној 

заједници 

 0 0 0 0  

Број институција и 
организација са којима је 
остварено партнерство 

путем споразума о 
сарадњи 

 0 0 0 0  

    0   

 

       

       

       

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001   

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

Број посебних програма 
спортских организација 

финансираних од стране 
града/општине 

 0 0 0 0 

11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 
омладинске 
политике/канцелариј
а за младе/ 

0005   

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности 

Број младих корисника 
услуга мера омладинске 

политике 
 0 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уређење 
фудбалског 
игралишта/засејава
ње траве/ 

006   

развој спорта 
стварањем основних 
услова 

број добро опремљених 
спортских терена 

 0 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда ограде на 
фудбалском 
игралишту у 
Житорађи 

007   

развој спорта 
стварањем основних 
услова 

број добро омремљених 
спортских терена 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда трибина на 
новоизграђеном 
фудбалском 
игралишту у 
Житорађи 

008   

развој спорта 
стварањем основних 
услова 

број опремљених спортских 
терена 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

адаптација и 
реконструкција 
старог објекта на 
купалишном 
комплексу 

026   

уређење купалишног 
комплекса 

посећеност купалишног 
комплекса 

 0 0 0 0 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 25 
 

 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

набавка опреме за 
купалишни комплекс 
/лежаљке,сунцобран
и.../ 

027   

завршетак купалишног 
комплекса 

број посетилаца 
купалишног комплекса 

 0 0 0 0 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

набавка мобилијара 033   

развој спорта по МЗ 

број мобилијара по МЗ  0 0 0 0 

1.748.966,00 0,00 0,00 1.748.966,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

изградња пројекта 
затвореног базена у 
школском дворишту 

040   

развој спорта на води 

број корисника објекта  0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

партерно уређењ ку. 
ком 

050   

Унапређење 
рекреативног спорта 

број корисника  0 0 0 0 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Набавка опреме ѕа 
куп.ком.тобогани 

051   

Унапређење 
рекреативног спорта 

број корисника  0 0 0 0 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

реконструкција 
трибина 

052   

Унапређење 
рекреативног спорта 

број гледалаца  0 0 0 0 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња фудб. 
игралишта 

053   

развој спорта 
стварањем основних 
услова 

број нових спортских 
клубова 

 0 0 0 0 

9.846.320,00 0,00 0,00 9.846.320,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

вишак радова на 
куп. ком. 

055   

Унапређење 
рекреативног спорта 

посетиоца  0 0 0 0 

6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Однос броја запослених у 
граду/општини и законом 
утврђеног максималног 

броја запослених 

 0 0 0 0 

97.018.252,01 0,00 0,00 97.018.252,01 

 

 

       

Број остварених услуга 
градске/општинске управе 

(укупан број предмета 
који су у току, број 
решења, дозвола, 
потврда и других 

докумената издатих 
физичким и правним 

лицима) 

 0 0 0 0  

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
локалне самоуправе 
и градских општина 

0001   
Функционисање управе 

Проценат решених 
предмета у календарској 
години (у законском року, 

ван законског рока) 

 0 0 0 0 

86.950.232,00 0,00 0,00 86.950.232,00 

 

 
       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Општинско/градско 
правобранилаштво 

0004   

Заштита имовинских 
права и интереса 
града/општине 

Број решених предмета у 
односу на укупан број 

предмета на годишњем 
нивоу 

 0 0 0 0 

1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 

 

 

Број правних мишљења која 
су дата органима 

града/општине, стручним 
службама и другим правним 

лицима чија имовинска и 
друга права заступа 

 0 0 0 0  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 
резерва 

0009   

 

      

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 
резерва 

0010   

 

      

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања 
на избегавању 
последица 
елементарних и других 
непогода 

Број идентификованих 
објеката критичне 

инфраструктуре (нпр. 
трафостанице) 

 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

набавка 
новогодишње 
расвете 

025   

декорација за 
новогодишње празнике 

број декорисаних објеката  0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

реконструкција 
скупштинске сале 

029   

стварање бољих 
услова за рад локалног 
парламента 

бољи услови рада 
парламента 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа политичког 
система локалне 
самоуправе 

      

38.815.276,00 0,00 0,00 38.815.276,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
скупштине 

0001   

Функционисање 
локалне скуштине 

Број седница скупштине  0 0 0 0 

21.871.488,00 0,00 0,00 21.871.488,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002   

 

      

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

 

Број донетих аката  0 0 0 0  

       

 

       

       

       

 

       

       

       



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 27 
 

 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019.   

Очекивана 
вредност у 

2020.   

Циљна 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средст
ва из 

осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификациј
е 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 
извршних органа 

0002   

Функционисање 
извршних органа 

Број седница извршних 
органа 

 0 0 0 0 

10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

изборне активности 
за локалне и 
парламентарне 
изборе 

012   

ефикасно спроводјење 
изборних активности на 
локалном нивоу 

број примедби на 
спроведене изборне 

активности 
 0 0 0 0 

2.812.000,00 0,00 0,00 2.812.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење потрошње 
енергије 

Укупна потрошња 
примарне енергије у 

јавним зградама (тен) 
 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

замена комплетне 
спољне и унутарње 
столарије на згради 
општине Житорађа 

017   

замена дотрајале 
столарије 

број замењених окана и 
врата 

 0 0 0 0 

0,01 0,00 0,00 0,01 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 

  
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 25.629.000,00 0,00 0,00 25.629.000,00 5,14 

311000 КАПИТАЛ 25.629.000,00 0,00 0,00 25.629.000,00 5,14 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

711111 Порез на зараде 137.000.000,00 0,00 0,00 137.000.000,00 27,50 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,56 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,70 

711131 Порез на приходе од ауторских права, права сродних 
ауторском праву и права индустријске својине 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

711141 Порез на дивиденде и уделе у добити 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

711191 Порез на остале приходе 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 3,01 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 160.000.000,00 0,00 0,00 160.000.000,00 32,11 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 28.172.000,00 0,00 0,00 28.172.000,00 5,65 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,20 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 39.672.000,00 0,00 0,00 39.672.000,00 7,96 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 

5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 1,08 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,38 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,47 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,90 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,90 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 218.131.392,00 0,00 0,00 218.131.392,00 43,78 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,01 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 228.131.392,00 0,00 0,00 228.131.392,00 45,79 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 
својини 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,10 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа општина 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00 

742251 Општинске административне таксе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,61 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне 
преступе предвиђене прописима о безбедности саобраћаја 
на путевима 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 3,11 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 3,11 

Укупно 498.232.392,00 0,00 0,00 498.232.392,00 100,00 

 
 
  

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

88.083.086,48 0,00 0,00 88.083.086,48 18,30 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

16.270.647,92 0,00 0,00 16.270.647,92 3,38 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,12 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.009.000,00 0,00 0,00 2.009.000,00 0,42 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.709.000,00 0,00 0,00 5.709.000,00 1,19 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,16 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 113.426.734,40 0,00 0,00 113.426.734,40 23,56 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 23.587.000,00 1.780.000,00 0,00 25.367.000,00 5,27 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,16 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 36.742.000,01 300.000,00 0,00 37.042.000,01 7,69 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 40.170.000,00 2.000.000,00 0,00 42.170.000,00 8,76 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 14.010.000,00 250.000,00 0,00 14.260.000,00 2,96 

426000 МАТЕРИЈАЛ 9.470.000,01 600.000,00 0,00 10.070.000,01 2,09 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 124.769.000,02 4.930.000,00 0,00 129.699.000,02 26,94 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,66 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,66 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

20.200.000,01 0,00 0,00 20.200.000,01 4,20 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 20.200.000,01 0,00 0,00 20.200.000,01 4,20 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 77.045.075,00 0,00 0,00 77.045.075,00 16,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00 3,55 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 94.145.075,00 0,00 0,00 94.145.075,00 19,56 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 28.553.966,03 0,00 0,00 28.553.966,03 5,93 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 29 
 

 
 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Економ. класиф. Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

570.000,00 500.000,00 0,00 1.070.000,00 0,22 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 1,30 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,42 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 37.373.966,03 500.000,00 0,00 37.873.966,03 7,87 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,45 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, 
ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,45 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 39.257.920,07 0,00 0,00 39.257.920,07 8,15 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.210.000,00 0,00 0,00 17.210.000,00 3,57 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 56.717.920,07 0,00 0,00 56.717.920,07 11,78 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.000.000,01 0,00 0,00 7.000.000,01 1,45 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000,01 0,00 0,00 7.000.000,01 1,45 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,53 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,53 

Укупно 475.988.695,54 5.430.000,00 0,00 481.418.695,54 100,00 

 
 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

0     БУЏЕТ 2020 Валута: ДИН 
  

План Структур
а у % 

Ребаланс Структур
а у % 

Индекс 
(2:4) 

План за 
наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

86.746.586,48 18,40 88.083.086,48 18,30 98,48 0,00 0,00 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

16.048.119,92 3,40 16.270.647,92 3,38 98,63 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 565.000,00 0,12 565.000,00 0,12 100,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.770.000,00 0,59 2.009.000,00 0,42 137,88 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.900.000,00 1,25 5.709.000,00 1,19 103,35 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

590.000,00 0,13 790.000,00 0,16 74,68 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.571.000,00 4,57 25.367.000,00 5,27 85,04 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 860.000,00 0,18 790.000,00 0,16 108,86 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 38.570.000,00 8,18 37.042.000,01 7,69 104,13 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 28.110.000,00 5,96 42.170.000,00 8,76 66,66 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 17.185.000,00 3,64 14.260.000,00 2,96 120,51 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 8.900.000,00 1,89 10.070.000,01 2,09 88,38 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2.000.000,00 0,42 3.200.000,00 0,66 62,50 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

20.700.000,00 4,39 20.200.000,01 4,20 102,48 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 85.445.075,00 18,12 77.045.075,00 16,00 110,90 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

20.575.000,00 4,36 17.100.000,00 3,55 120,32 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 42.038.000,00 8,91 28.553.966,03 5,93 147,22 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

470.000,00 0,10 1.070.000,00 0,22 43,93 0,00 0,00 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

8.250.000,00 1,75 6.250.000,00 1,30 132,00 0,00 0,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,64 2.000.000,00 0,42 150,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 7.000.000,00 1,48 7.000.000,00 1,45 100,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 24.811.600,00 5,26 39.257.920,07 8,15 63,20 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8.298.500,00 1,76 17.210.000,00 3,57 48,22 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 250.000,00 0,05 0,00 0,00 1,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 9.000.000,00 1,91 7.000.000,01 1,45 128,57 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.156.000,00 2,58 12.156.000,00 2,53 100,00 0,00 0,00 
 Укупно 471.559.881,40 100,00 481.418.695,54 100,00 97,95 0,00 0,00 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 скупштина општине 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.209.984,00 0,00 0,00 7.209.984,00 3,26 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 865.200,00 0,00 0,00 865.200,00 0,39 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 371.304,00 0,00 0,00 371.304,00 0,17 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

4/0 423000 423100 Административне услуге 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 1,27 

4/0 423000 423500 Стручне услуге 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 3,98 

4/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

5/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,17 

6/0 423000 423500 Стручне услуге 2.812.000,00 0,00 0,00 2.812.000,00 1,27 

Укупно за раздео 1 скупштина општине 24.683.488,00 0,00 0,00 24.683.488,00 11,16  

Раздео  2 председник општине 

7/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.938.220,00 0,00 0,00 6.938.220,00 3,14 

8/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 358.416,00 0,00 0,00 358.416,00 0,16 

8/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 835.152,00 0,00 0,00 835.152,00 0,38 

9/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

10/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

11/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

12/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

12/0 423000 423100 Административне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

12/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за раздео 2 председник општине 10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 4,58  

Раздео  3 општинско веће 

13/0 423000 423500 Стручне услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

Укупно за раздео 3 општинско веће 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81  

Раздео  4 општинско правобранилаштво 

14/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.365.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 0,62 

15/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 163.350,00 0,00 0,00 163.350,00 0,07 

15/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 69.670,00 0,00 0,00 69.670,00 0,03 

16/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

17/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

18/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

Укупно за раздео 4 општинско правобранилаштво 1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 0,84  

Раздео  5 орган управе 

19/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 33.228.480,00 0,00 0,00 33.228.480,00 15,02 

20/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.590.744,00 0,00 0,00 1.590.744,00 0,72 

20/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.867.408,00 0,00 0,00 3.867.408,00 1,75 

21/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

22/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 1,13 

23/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,27 

23/0 421000 421300 Комуналне услуге 546.000,00 0,00 0,00 546.000,00 0,25 

23/0 421000 421400 Услуге комуникација 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,59 

23/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2,26 

24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

25/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

25/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

25/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

25/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,18 

25/0 423000 423100 Административне услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2,26 

26/0 424000 424500 
Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,41 

27/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,45 

28/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,81 

28/0 426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

29/0 441000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,45 

30/0 482000 482100 Остали порези 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

30/0 482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

30/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

31/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

32/0 484000 484200 Накнада штете од дивљачи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

32/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,23 

33/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.411.600,00 0,00 0,00 1.411.600,00 0,64 

34/0 512000 512200 Административна опрема 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,19 

35/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 5,49 

36/0 499000 499100 Средства резерве 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2,26 

37/0 499000 499100 Средства резерве 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,90 

38/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,27 

39/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

40/0 421000 421200 Енергетске услуге 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 4,97 

41/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

42/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

43/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 4,52 

44/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,23 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 31 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

домаћинствима 

45/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,23 

46/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

47/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

48/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 1,13 

49/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2,71 

50/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

1.748.966,00 0,00 0,00 1.748.966,00 0,79 

51/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

127/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 2,03 

127/1 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 2,03 

128/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,77 

129/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 1,72 

130/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 9.846.320,00 0,00 0,00 9.846.320,00 4,45 

132/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,72 

133/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

138/0 512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,27 

140/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

141/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,45 

142/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.336.500,00 0,00 0,00 1.336.500,00 0,60 

143/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 222.528,00 0,00 0,00 222.528,00 0,10 

144/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,02 

145/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

146/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 890.000,00 0,00 890.000,00 0,40 

147/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,14 

148/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 1,72 

149/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,90 

150/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,11 

151/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,27 

152/0 482000 482100 Остали порези 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,23 

153/0 512000 512200 Административна опрема 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,18 

155/0 511000 511400 Пројектно планирање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2,26 

156/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 2,94 

157/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

159/0 425000 426900 Материјали за посебне намене 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,15 

Укупно за раздео 5 орган управе 175.997.546,06 4.540.000,00 0,00 180.537.546,06 81,61  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ 216.680.842,06 4.540.000,00 0,00 221.220.842,06 100,00 

 
ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 50.078.184,00 50.078.184,00 0,00 0,00 50.078.184,00 22,64 

Укупно за конто 411000 50.078.184,00 50.078.184,00 0,00 0,00 50.078.184,00 22,64 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.953.638,00 5.953.638,00 0,00 0,00 5.953.638,00 2,69 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.390.134,00 2.390.134,00 0,00 0,00 2.390.134,00 1,08 

Укупно за конто 412000 8.343.772,00 8.343.772,00 0,00 0,00 8.343.772,00 3,77 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на 
терет фондова 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 
уже породице и друге помоћи запосленом 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 414000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.198.000,00 3.198.000,00 0,00 0,00 3.198.000,00 1,45 

Укупно за конто 415000 3.198.000,00 3.198.000,00 0,00 0,00 3.198.000,00 1,45 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

Укупно за конто 416000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,28 

421000 421200 Енергетске услуге 16.890.000,00 16.000.000,00 890.000,00 0,00 16.890.000,00 7,63 

421000 421300 Комуналне услуге 546.000,00 546.000,00 0,00 0,00 546.000,00 0,25 

421000 421400 Услуге комуникација 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,59 

Укупно за конто 421000 19.356.000,00 18.466.000,00 890.000,00 0,00 19.356.000,00 8,75 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,06 

Укупно за конто 422000 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,06 

423000 423100 Административне услуге 8.200.000,00 7.900.000,00 300.000,00 0,00 8.200.000,00 3,71 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,12 

423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,18 

423000 423500 Стручне услуге 15.712.000,00 15.712.000,00 0,00 0,00 15.712.000,00 7,10 

423000 423700 Репрезентација 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 1,63 

Укупно за конто 423000 29.682.000,00 29.382.000,00 300.000,00 0,00 29.682.000,00 13,42 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,41 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 
услуге 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 

  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 9.800.000,00 7.800.000,00 2.000.000,00 0,00 9.800.000,00 4,43 

Укупно за конто 424000 11.000.000,00 9.000.000,00 2.000.000,00 0,00 11.000.000,00 4,97 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,11 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,45 

425000 426900 Материјали за посебне намене 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,15 

Укупно за конто 425000 1.575.000,00 1.325.000,00 250.000,00 0,00 1.575.000,00 0,71 

426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,81 

426000 426900 Материјали за посебне намене 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 426000 4.200.000,00 3.600.000,00 600.000,00 0,00 4.200.000,00 1,90 

441000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,45 

Укупно за конто 441000 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,45 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

12.748.966,02 12.748.966,02 0,00 0,00 12.748.966,02 5,76 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.975.000,00 1.975.000,00 0,00 0,00 1.975.000,00 0,89 

Укупно за конто 481000 14.723.966,02 14.723.966,02 0,00 0,00 14.723.966,02 6,66 

482000 482100 Остали порези 600.000,00 100.000,00 500.000,00 0,00 600.000,00 0,27 

482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 710.000,00 210.000,00 500.000,00 0,00 710.000,00 0,32 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

Укупно за конто 483000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,23 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

Укупно за конто 484000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,90 

499000 499100 Средства резерве 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3,16 

Укупно за конто 499000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3,16 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 22.646.320,00 22.646.320,00 0,00 0,00 22.646.320,00 10,24 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,77 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.411.600,00 1.411.600,00 0,00 0,00 1.411.600,00 0,64 

511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,04 6.000.000,04 0,00 0,00 6.000.000,04 2,71 

Укупно за конто 511000 31.757.920,04 31.757.920,04 0,00 0,00 31.757.920,04 14,36 

512000 512200 Административна опрема 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,37 

512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,27 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 6,78 

Укупно за конто 512000 16.410.000,00 16.410.000,00 0,00 0,00 16.410.000,00 7,42 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 5,49 

Укупно за конто 611000 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 5,49 

Укупно за БК 221.220.842,06 216.680.842,06 4.540.000,00 0,00 221.220.842,06 100,00 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ 
1 скупштина општине 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.209.984,00 7.209.984,00 0,00 0,00 7.209.984,00 3,26 

Укупно за конто 411000 7.209.984,00 7.209.984,00 0,00 0,00 7.209.984,00 3,26 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 865.200,00 865.200,00 0,00 0,00 865.200,00 0,39 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 371.304,00 371.304,00 0,00 0,00 371.304,00 0,17 

Укупно за конто 412000 1.236.504,00 1.236.504,00 0,00 0,00 1.236.504,00 0,56 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

Укупно за конто 415000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

423000 423100 Административне услуге 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 1,27 

423000 423500 Стручне услуге 11.612.000,00 11.612.000,00 0,00 0,00 11.612.000,00 5,25 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 423000 15.612.000,00 15.612.000,00 0,00 0,00 15.612.000,00 7,06 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,17 

Укупно за конто 481000 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,17 

Укупно за    1    скупштина општине 24.683.488,00 24.683.488,00 0,00 0,00 24.683.488,00 11,16 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ 
2 председник општине 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средс
тва из 
остал

их 
извор

а 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.938.220,00 6.938.220,00 0,00 0,00 6.938.220,00 3,14 

Укупно за конто 411000 6.938.220,00 6.938.220,00 0,00 0,00 6.938.220,00 3,14 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

835.152,00 835.152,00 0,00 0,00 835.152,00 0,38 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 358.416,00 358.416,00 0,00 0,00 358.416,00 0,16 

Укупно за конто 412000 1.193.568,00 1.193.568,00 0,00 0,00 1.193.568,00 0,54 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 33 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

Укупно за конто 414000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

Укупно за конто 415000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,11 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

423000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 423000 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,63 

Укупно за    2    председник општине 10.131.788,00 10.131.788,00 0,00 0,00 10.131.788,00 4,58 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 

 

0 БУЏЕТ 
3 општинско веће 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

Укупно за конто 423000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

Укупно за    3    општинско веће 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ 
4 општинско правобранилаштво 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 0,62 

Укупно за конто 411000 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 0,62 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

163.350,00 163.350,00 0,00 0,00 163.350,00 0,07 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 69.670,00 69.670,00 0,00 0,00 69.670,00 0,03 

Укупно за конто 412000 233.020,00 233.020,00 0,00 0,00 233.020,00 0,11 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

Укупно за конто 415000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,07 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

Укупно за конто 423000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

Укупно за    4    општинско правобранилаштво 1.868.020,00 1.868.020,00 0,00 0,00 1.868.020,00 0,84 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 
 

 

0 БУЏЕТ 
5 орган управе 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 34.564.980,00 34.564.980,00 0,00 0,00 34.564.980,00 15,62 

Укупно за конто 411000 34.564.980,00 34.564.980,00 0,00 0,00 34.564.980,00 15,62 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.089.936,00 4.089.936,00 0,00 0,00 4.089.936,00 1,85 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.590.744,00 1.590.744,00 0,00 0,00 1.590.744,00 0,72 

Укупно за конто 412000 5.680.680,00 5.680.680,00 0,00 0,00 5.680.680,00 2,57 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 414000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.548.000,00 2.548.000,00 0,00 0,00 2.548.000,00 1,15 

Укупно за конто 415000 2.548.000,00 2.548.000,00 0,00 0,00 2.548.000,00 1,15 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

Укупно за конто 416000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,28 

421000 421200 Енергетске услуге 16.890.000,00 16.000.000,00 890.000,00 0,00 16.890.000,00 7,63 

421000 421300 Комуналне услуге 546.000,00 546.000,00 0,00 0,00 546.000,00 0,25 

421000 421400 Услуге комуникација 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,59 

Укупно за конто 421000 19.356.000,00 18.466.000,00 890.000,00 0,00 19.356.000,00 8,75 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

423000 423100 Административне услуге 5.300.000,00 5.000.000,00 300.000,00 0,00 5.300.000,00 2,40 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,09 

423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,18 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

Укупно за конто 423000 8.600.000,00 8.300.000,00 300.000,00 0,00 8.600.000,00 3,89 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и 
природних површина 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,41 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,14 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 9.800.000,00 7.800.000,00 2.000.000,00 0,00 9.800.000,00 4,43 

Укупно за конто 424000 11.000.000,00 9.000.000,00 2.000.000,00 0,00 11.000.000,00 4,97 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,11 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,45 

425000 426900 Материјали за посебне намене 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,15 

Укупно за конто 425000 1.575.000,00 1.325.000,00 250.000,00 0,00 1.575.000,00 0,71 

426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

426000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,81 

426000 426900 Материјали за посебне намене 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00 1.200.000,00 0,54 

Укупно за конто 426000 4.200.000,00 3.600.000,00 600.000,00 0,00 4.200.000,00 1,90 

441000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,45 

Укупно за конто 441000 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1,45 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које 
пружају помоћ домаћинствима 

12.748.966,02 12.748.966,02 0,00 0,00 12.748.966,02 5,76 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,72 

Укупно за конто 481000 14.348.966,02 14.348.966,02 0,00 0,00 14.348.966,02 6,49 

482000 482100 Остали порези 600.000,00 100.000,00 500.000,00 0,00 600.000,00 0,27 

482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 710.000,00 210.000,00 500.000,00 0,00 710.000,00 0,32 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

Укупно за конто 483000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,81 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,23 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,68 

Укупно за конто 484000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,90 

499000 499100 Средства резерве 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3,16 

Укупно за конто 499000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3,16 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 22.646.320,00 22.646.320,00 0,00 0,00 22.646.320,00 10,24 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,77 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.411.600,00 1.411.600,00 0,00 0,00 1.411.600,00 0,64 

511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,04 6.000.000,04 0,00 0,00 6.000.000,04 2,71 

Укупно за конто 511000 31.757.920,04 31.757.920,04 0,00 0,00 31.757.920,04 14,36 

512000 512200 Административна опрема 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,37 

512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,27 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 6,78 

Укупно за конто 512000 16.410.000,00 16.410.000,00 0,00 0,00 16.410.000,00 7,42 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 5,49 

Укупно за конто 611000 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 5,49 

Укупно за    5    орган управе 180.537.546,06 175.997.546,06 4.540.000,00 0,00 180.537.546,06 81,61 

 

 
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број позиције Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 орган управе 

Глава  5 орган управе 

5 орган управе 

57/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

58/0 423000 423500 Стручне услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,77 

59/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,85 

60/0 541000 541100 Земљиште 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

61/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,39 

62/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

63/0 541000 541100 Земљиште 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54 

64/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 6,56 

65/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,19 

66/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,19 

67/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

68/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

69/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

70/0 511000 511400 Пројектно планирање 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54 

71/0 541000 541100 Земљиште 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,16 

72/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 2,39 

73/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 2,51 

74/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,93 

75/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

76/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

Укупно за аналитику 5   56.300.000,05     

5.00.01 основна школа 

83/0 463000 413100 Накнаде у натури 10.934.000,00 0,00 0,00 10.934.000,00 4,22 

83/0 463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 35 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број позиције Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

породице и друге помоћи запосленом 

83/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.959.280,00 0,00 0,00 7.959.280,00 3,07 

83/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.824.570,00 0,00 0,00 1.824.570,00 0,70 

83/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

83/0 463000 421200 Енергетске услуге 12.079.000,00 0,00 0,00 12.079.000,00 4,66 

83/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,60 

83/0 463000 421400 Услуге комуникација 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,21 

83/0 463000 421500 Трошкови осигурања 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,34 

83/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

83/0 463000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,08 

83/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,37 

83/0 463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

83/0 463000 423700 Репрезентација 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,13 

83/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

83/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

83/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

83/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

83/0 463000 426100 Административни материјал 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,14 

83/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,07 

83/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,19 

83/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,39 

84/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 5.00.01   42.966.850,00     

5.00.02 средња школа 

85/0 463000 413100 Накнаде у натури 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,77 

85/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

85/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

85/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

85/0 463000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

85/0 463000 421300 Комуналне услуге 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,20 

85/0 463000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,03 

85/0 463000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,04 

85/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

85/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,03 

85/0 463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

85/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

85/0 463000 423400 Услуге информисања 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

85/0 463000 423500 Стручне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

85/0 463000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

85/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 0,02 

85/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

85/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,10 

85/0 463000 426100 Административни материјал 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,05 

85/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,69 

85/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

85/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,15 

85/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

85/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

85/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

85/0 463000 512200 Административна опрема 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,15 

Укупно за аналитику 5.00.02   7.340.000,00     

5.00.03 дом здравља 

77/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 2,39 

78/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,19 

79/0 464000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

80/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

733.500,00 0,00 0,00 733.500,00 0,28 

81/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

731.500,00 0,00 0,00 731.500,00 0,28 

82/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 

8.865.000,00 0,00 0,00 8.865.000,00 3,42 

Укупно за аналитику 5.00.03   17.100.000,00     

5.00.04 ценар за социјални рад 

52/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2,31 

53/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.247.805,00 0,00 0,00 4.247.805,00 1,64 

53/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 502.720,00 0,00 0,00 502.720,00 0,19 

53/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 205.440,00 0,00 0,00 205.440,00 0,08 

53/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

53/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

53/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

53/0 463000 421200 Енергетске услуге 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 0,12 

53/0 463000 421300 Комуналне услуге 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,02 

53/0 463000 421400 Услуге комуникација 249.100,00 0,00 0,00 249.100,00 0,10 

53/0 463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

53/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,08 

53/0 463000 423200 Компјутерске услуге 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,04 

53/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,06 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број позиције Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

53/0 463000 423700 Репрезентација 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,08 

53/0 463000 423900 Остале опште услуге 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00 0,01 

53/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,02 

53/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,08 

53/0 463000 426100 Административни материјал 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,06 

53/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 74.200,00 0,00 0,00 74.200,00 0,03 

53/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 296.800,00 0,00 0,00 296.800,00 0,11 

53/0 463000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 465.960,00 0,00 0,00 465.960,00 0,18 

53/0 463000 482200 Обавезне таксе 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,02 

53/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 424.000,00 0,00 0,00 424.000,00 0,16 

54/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 1,27 

55/0 463000 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,93 

55/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 3,09 

56/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2,31 

160/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,77 

Укупно за аналитику 5.00.04   38.638.225,00     

Укупно за главу 5 орган управе 162.345.075,05 0,00 0,00 162.345.075,05 62,61  

Глава  5.01 предшколска установа 

5.01 предшколска установа 

86/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 25.954.902,48 0,00 0,00 25.954.902,48 10,01 

87/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.186.875,92 0,00 0,00 5.186.875,92 2,00 

88/0 413000 413100 Накнаде у натури 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,20 

89/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

89/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

90/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,64 

91/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

92/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

92/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 1,12 

92/0 421000 421300 Комуналне услуге 837.000,00 0,00 0,00 837.000,00 0,32 

92/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,05 

92/0 421000 421500 Трошкови осигурања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,06 

93/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,08 

93/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

94/0 423000 423100 Административне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

94/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,10 

94/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

94/0 423000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

94/0 423000 423500 Стручне услуге 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,81 

94/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

95/0 424000 424300 Медицинске услуге 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,13 

95/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,52 

96/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,19 

96/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,29 

97/0 426000 426100 Административни материјал 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,17 

97/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04 

97/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,50 

97/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,27 

97/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 1,06 

97/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,13 

98/0 482000 482100 Остали порези 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,10 

98/0 482000 482200 Обавезне таксе 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,03 

99/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,77 

100/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,23 

101/0 512000 512211 Намештај 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,15 

102/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

161/0 515000 515100 Нематеријална имовина 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,10 

Укупно за аналитику 5.01   53.583.778,41     

Укупно за главу 5.01 предшколска установа 53.583.778,41 0,00 0,00 53.583.778,41 20,66  

Глава  5.02 народна библиотека 

5.02 народна библиотека 

103/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 12.050.000,00 0,00 0,00 12.050.000,00 4,65 

104/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,79 

104/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,27 

105/0 413000 413100 Накнаде у натури 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

106/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,07 

107/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 861.000,00 0,00 0,00 861.000,00 0,33 

108/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,17 

109/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

109/0 421000 421200 Енергетске услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,13 

109/0 421000 421300 Комуналне услуге 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,02 

109/0 421000 421400 Услуге комуникација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

109/0 421000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

109/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,15 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 37 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

0     БУЏЕТ 2020 
 

  

Број позиције Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средств
а из 

сопствен
их 

извора 
04 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупно Структура 
( % ) 

110/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,06 

111/0 423000 423100 Административне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

111/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

111/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

111/0 423000 423400 Услуге информисања 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,10 

111/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

111/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,10 

111/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,12 

111/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,50 

112/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,08 

112/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

113/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

113/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,03 

114/0 426000 426100 Административни материјал 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,05 

114/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

114/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

114/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

114/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

115/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

116/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,10 

117/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,15 

118/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,39 

119/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,39 

120/0 423000 423100 Административне услуге 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 

121/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

126/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.02   23.179.000,02     

Укупно за главу 5.02 народна библиотека 23.179.000,02 0,00 0,00 23.179.000,02 8,94  

Глава  5.04 ЈП Дирекција за изградњу Зиторадја 

5.04 ЈП Дирекција за изградњу Зиторадја 

122/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,93 

Укупно за аналитику 5.04   5.000.000,00     

Укупно за главу 5.04 ЈП Дирекција за изградњу Зиторадја 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,93  

Глава  5.05 Јавно комунално предузеће 

5.05 Јавно комунално предузеће 

123/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 2,78 

Укупно за аналитику 5.05   7.200.000,00     

Укупно за главу 5.05 Јавно комунално предузеће 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 2,78  

Глава  5.06 Јавно предузеће за одржавање зелених јавних површина 

5.06 Јавно предузеће за одржавање зелених јавних површина 

124/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54 

Укупно за аналитику 5.06   4.000.000,00     

Укупно за главу 5.06 Јавно предузеће за одржавање зелених јавних површина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54  

Глава  5.07 Порнвебер-вебер 

5.07 Порнвебер-вебер 

125/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54 

Укупно за аналитику 5.07   4.000.000,00     

Укупно за главу 5.07 Порнвебер-вебер 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1,54  

Укупно за раздео 5 орган управе 259.307.853,48 0,00 0,00 259.307.853,48 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ 259.307.853,48 0,00 0,00 259.307.853,48 100,00 

 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
Број: 400-1498/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Небојша Стевановић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

2. 
 

На основу члана  40.Ст.1.Тачка.2 .Статута Општине Житорађа, члана 32. став 1. Тачка 2) Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 129/2007, 83/2014 –др. закон, 101/2016- др. закон и 
47/2018), а у вези члана 2. став 1. тачка 53) Закона о буџетском систему (,,Службени гласник РС ”, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- исправка, 108/2013, 142/2014, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), 

Скупштина Општине Житорађа, на седици одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је   
 

О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

Житорађа ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
           ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Овом скупштинском одлуком утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупно извршени 
расходи и издаци, финансијски резултат и рачун финансирања за 2019. Годину, као и стање дуга на дан 
31.12.2019. године.  
 

Члан 2. 
 Укупни приходи и примања се пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни 
расходи и издаци буџета за 2019. Годину утврђују се у следећим износима: 
 
 I Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним  
 
 средствима из ранијих година       428.709.000,00 динара 
 
 II Укупни расходи и издаци       493.443.000,00 динара 
 
 III Разлика (I – II)          -64.734.000,00 динара. 
 
   

Члан 3. 
    Укупни приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих година буџета према 
економској класификацији и изворима финансирања износе у динарима. 
   -Пренета неутрошена средства ранијих година  311000     14.535.000,00 
    -Порез на доходак,добит и капиталне добитке 711000    136.822.000,00 
   -Порез на имовину 713000            11.745.000,00 
   -Порез на добра и услуге 714000             6.654.000,00 
   -Други порези 716000               4.154.000,00 
   -Донације и помоћи од међународних организација 732000           923.000,00 
   -Трансфери од других нивоа власти 733000      240.339.000,00 
   -Приходи од имовине 741000                3.262.000,00 
   -Приходи од продаје добара и услуга 742000              5.300.000,00 
   -Новчане казне и одузета имовинска корист 743000         3.480.000,00 
   -Мешовити и неодређени приходи 745000           1.428.000,00 
   -Мемурандумске ставке за рефундацију расхода 771000              67.000,00 
 

Члан 4. 
 Укупни расходи и издаци буџета према економској класификацији,функционалној 
класификацији и изворима финансирања износе у динарима. 
 
 -Плате, додаци и накнаде запослених 411000     74.431.000,00 
 -Социјални доприноси на терет послодавца  412000    12.924.000,00 
 -Социјална давања запосленима 414000                    955.000,00 
 -Накнаде трошкова за запослене 415000                  5.521.000,00 
 -Награде запосленима и остали посебни расходи 416000         760.000,00 
 -Стални трошкови 421000                   19.427.000,00 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 39 
 

 
 

 

 -Трошкови путовања 422000              368.000,00 
 -Услуге по уговору 423000         39.069.000,00 
 -Специјализоване услуге  424000        11.170.000,00 
 -Текуће поправке и одржавање 425000       59.585.000,00 
 -Материјал 426000            6.211.000,00 

-Отплата домаћих камата  441000          1.985.000,00 
-Субвенције јавним нефинансијским предузећима  451000   17.009.000,00 
-Субвенције приватним предузећима 454000       3.296.000,00 
-Трансфери осталим нивоима власти 463000     69.300.000,00 
-Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 464000 22.822.000,00 
-Остале дотације и трансфери 465000        7.729.000,00 
-Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472000      3.405.000,00 
-Дотације невладиним организацијама 481000     17.945.000,00 
-Порези,обавезне таксе, казне, пенали и камате 482000          121.000,00 
-Новчане казне и пенали по решењу судова 483000    11.154.000,00 
-Накнаде штете за повреду или настале услед ел.непогода 484000   2.294.000,00 
      

Члан 5. 
 Укупно планирани и извршени капитални издаци за 2019. годину и планирани капитални 
издаци за 2020. и 2021. годину. 
 
 -Зграде и грађевински објекти 511000      83.574.000,00 
 -Машине и опрема 512000        21.157.000,00 
 -Нематеријална имовина 515000             201.000,00 
 -Земљиште 541000           1.030.000,00 
        

Члан 6. 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2019. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у 

износу од  912.991 хиљада динара и укупна пасива у износу од  912.991 динара, као и ванбилансна 
актива у укупном износу од 0 динара и ванбилансна пасива у укупном износу од 0 динара. 
 

Члан 7. 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 01.јануара до 31. децембра 2019. године(Образац 
2) 
Утврђени су следећи износи, и то : 
 

                                                      Опис    Ред.бр.      
Обрасца 2 

Износ у 000 

1.Укупно остварени приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

    ОП2001            
414.174  

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине  

    ОП2131            
493.444 

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред. бр. 1 –ред.бр. 2)     ОП2346  

4. Мањак прихода и примања – буџетски суфицит(ред.бр. 2- ред.бр.1)     ОП2347             79.269 

5. Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања  
 а) увећање за укључивање: 
-дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 
(ОП2349); 
-дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине (ОП2350); 
-дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године(ОП2351); 
-износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита (ОП2352); 
-износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и 
издатака текуће године (ОП2353); 
б) умањен за укључивање издатака: 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима (ОП2355); 

  
 
 
                  

500 
 
 
 
 
             

14.535 
 
             

69.096 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

-утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине (ОП2356); 
в) вишак прихода и примања – суфицит (ОП) 2357. 

 
                

4.862 

      
Члан 8. 

                У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра  2019. године (Образац 3), утврђени су укупна примања у износу од 69.096 хиљада динара, 
укупни издаци у износу од 105.962 хиљада динара мањак примања у износу од 36.866 хиљада динара. 

 

Члан 9.  

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2019.године (Образац 
4),утврђени су укупни новчани приливи у износу од 483.270 хиљада динара, укупни новчани одливи у 
износу од 493.443 хиљада динара, вишак (мањак) новчаних прилива и салдо готовине на дан 
31.12.2019.године у износу од  23.854 хиљада динара. 
 

Члан 10. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2019.године (Образац 5), 
утврђена је укупна разлика  у износу од 10.173 хиљада динара, између укупних прихода и примања у 
износу од 414.174 хиљада динара и укупних расхода и издатака у износу од 493.443 хиљада динара по 
нивоима финансирања из: Републике, Аутономене Покрајине, града-општине, организација обавезног 
социјалног осигурања , донација и осталих извора , као и вишак  примања 69.096 хиљада и мањак 
новчаних прилива 79.269 хиљада. 
 

Члан 11. 

Вишак прихода и примања – суфицит утврђен у Обрасцу 2 – Биланс прихода и расходау периоду 
од 1.јануара до 31.децембра 2019. године у укупном износу од 4.826 хиљада динара, преноси се у 
наредну годину и распоређује на следећи начин: 
 

1. Наменски приходи и примања износе 2.245 хиљада динара: 

1.1. Приходи од донација      ________________  динара 

 1.2.Трансфери од других нивоа власти     2.245 хиљада динара 

 1.3.Добровољни трансфери од правних и физичких лица ________________   динара 

 1.4.Финансијска помоћ Европске уније    _________________ динара 

 1.5.Повраћај средстава од приватизације    _________________ динара 

 1.6.Примања од продаје нефинансијске имовине  _________________ динара 

 1.7.Приходи на подрачуну  ___________________  _________________ динара 

 1.8.Примања на подрачуну___________________  _________________динара. 

 

2. Суфицит индиректних буџетских корисника износи  824 хиљада динара: 
 
2.1. ПУ Прва радост         88 хиљада динара 

(индиректни корисник) 
               2.2.Народна библиотека      106 хиљада динара  
  (индиректни корисник) 
 2.3.МЗ Пејковац           500 хиљада динара  
  (индиректни корисник) 
 2.4. МЗ Ђакус        130 хиљада динара 
  (индиректни корисник) 
 

3. Дефицит индиректних буџетских корисника износи 52 хиљада динара: 
4. Нераспоређени суфицит буџета износи 2.581 хиљада динара. 

 
Члан 12. 

Рачун прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за 
набавку нефинансијске имовине на дан 31.12.2019.године: 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 41 
 

 
 

 

           У 000 

                ОПИС           План 2019. Остварење/Извршење 
 у 2019. 

              Разлика % 

                   1                      2                       3              4 (3 * 100 / 2) 

I        Приходи    

II       Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

   

III      Укупно (I + II )    

IV      Расходи    

V       Издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

182.748 105.962 57,98 

VI     Укупно (IV +V) 182.748 105.962 57,98 

VII    Нето набавка 
нефинансијске имовине(II - V ) 

 
182.748 

 
105.962 

 
57,98 

VIII   Буџетски  дефицит (III - VI)    

IX     Издаци за набавку 
финансијске имовине 

   

X      Укупан фискални 
дефицит (VIII - IX  ) 

182.748 105.962 57,98 

 
Члан 13. 

 Рачун финансирања на дан 31.12.2019.године: 
 У 000 

Ред. 
број 

                 Назив План 2019. Остварење/И
звршење у 
2019 

    Разлика 
% 

     1                      2                                    3                             4       5 
(4*100/3) 

I Примања од задуживања 70.000 69.096 98,71 

II Примања од финансијске имовине    

III Укупно(I + II ) 70.000 69.096 98,71 

IV Издаци за отплату главнице дуга    

V Издаци за набавку финансијске имовинекоја није у 
циљу спровођења јавних политика 

   

VI Укупно (IV + V )    

VII Резултат рачуна финансирања (III - VI ) 70.000 69.096 98,71 

VIII Покриће рачуна финансирања из буџетског 
суфицита 

   

IX Пренета неутрошена средства из ранијих година  14.535  

X Остатак средстава из фискалног суфицита    

XI Остатак средстава за пренос (вишак прихода и 
неутрошена средства) (IX + X) 

   

  

Члан 14. 

Утврђује се стање дуга исказано у динарима, према параметрима важећим на дан 31.12.2019. 

године 125.839.302 динарима: 

1)По основу дугорочног кредита код Комерцијалне банкеАД (назив банке) у износу од 79.914.797 
динара. 

2)По основу дугорочног кредита код Комерцијалне банкеАД (назив банке) у износу од  45.924.505 
динара. 

Члан 15. 
Укупни расходи и издаци извршени из средстава буџета, укључујући расходе и издатке из 

додатних активности корисника буџетских средстава у 2019.години извршени по организационој 
класификацији, програмима, програмским активностима/пројектима (програмској класификацији), 
функционалној и економској класификацији и по изворима финансирања. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 43 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 45 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 47 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 49 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 51 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 53 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 55 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 57 
 

 
 

 

Члан 16. 

 Укупни расходи и издаци извршени према програмској класификацији и пројектима у 2019. 

години. 

 

Ред.
бр. Назив програма Пројекат 

Вредност 

 Планирано Извршено 

1. Политички сис. лс Прослава општинске славе 100.000 99.940 

2. Политички сис. лс Ср. Пол. странкама 150.000 96.817 

3. Пољопривреда Уређење атар. путева 28.105.000 26.521.020 

4. Пољопривреда Одржавање и чишћење канала 18.000.000 17.945.455,50 

5. Пољопривреда Крчење зап.земљишта за ком 6.000.000 1.029.600 

6. Заштита животне средине Изр.атмосф.канал.у нас. Бариште Жит. 8.100.000 6.650.785,80 

7. Заштита животне средине Заврш.атм.кан. у МЗ Лукомир 2.500.000 2.224.692 

8. Заштита животне средине Заврш.атм. канал. у МЗ Подина 6.500.000 4.986.000 

9. Заштита животне средине Трош. уређења зел.  јав.  повр. 6.000.000 6.000.000 

10. Заштита животне средине Програм заштите жив.ср. 8.000.000 195.184,26 

11. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. Средства за информисање 1.000.000 1.000.000 

12. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. Опремање скупштинске сале 2.500.000 252.000 

13. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. Замена ел. инсталације 600.000 440.000 

14. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. 
Израда плана од елем. Непогода и др. 
несрећа 

600.000 499.000 

15. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. Реконструкција протигградних станица 600.000 593.697 

16. Опште усл. Лок. самоуправе-Опш. Упр. Средства за новогодишњу расвету 600.000 597.600 

17. Опште усл. Лок.самоу-Опш. Упр. Консатинг услуге и рекламе 260.000 200.000 

18. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Обавезе за асф.  ул.  из 2018. 5.000.000 3.793.512 

19. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Асфалтирање ул. у МЗ Подина 7.000.000 7.000.000 

20. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Асфалтирање ул. у МЗ Лукомир 11.583.443 6.374.121 

21. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Сред. за побољ. безб. саобр. 3.694.287 1.190.700 

22. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Крпљење лок. Асф. путева 2.000.000 699.853 

23. Орг.  саобраћаја и саобр.  инфра. Зимско одрж. путева 5.000.000 3.900.060 

24. Соц.   и дечија зашт.- центар за соц. рад Нов. Пакетићи за децу к.с. помоћ 600.000 89.128,80 

25. Разв. Културе и информ- Нар библ. Ликовна колонија- Корени 350.000 335.697,20 

26. Разв. Културе и информ- Нар библ. Културно лето Житорађа 1.000.000 17.380 

27. Разв. Културе и информ- Нар библ. Сабор фолклора 215.000 8.252 

28. Разв. Културе и информ- Нар библ. Дани комедије 155.000 130.248 

29. Развој спорта и омладине Пројекат игралишта за мале спортове 600.000 122.000 

30. Развој спорта и омладине Фудб.  игр. Житорађа 16.000.000 13.080.210 

31. Развој спорта и омладине Купалишни комплекс 46.100.000 39.180.000 

32. Развој спорта и омладине Асфалтирање игрл.  у школи у Ђакусу 5.040.000 4.866.834,50 

33. Развој спорта и омладине Асфалтирање игрл.  у школи у Подини 5.500.000 5.231.357 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

34. Развој спорта и омладине Асфалт.  прилаз.  пута школи у Пејковцу 1.150.000 994.633,08 

35. Развој спорта и омладине Партерно уређење купал.  ком. 3.800.000 376.000 

36. Здравствена заштита- Дом здравља 
Прој.  унап.  здрав.  заш.  лица преко 
65.год. 

11.310.700 11.289.204,91 

37. Здравствена заштита- Дом здравља 
Пр.унап. кв. гинек. здравствених услуга у 
Д. здравља 

786.500 664.316,54 

38. 
Предшколско образовање и васпитање -
дечији вр. 

Изградња хидрантске мреже дечијег 
вртића 

1.500.000 977.286,84 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 17. 

 Завршни рачун буџета  општине Житорађа  за 2019. годину, садржи: 
1)Биланс стања на дан 31.12.2019. године;  
2)Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2019. године; 
3)Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2019. до 31.12.2019. 

године; 
4)Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2019 до 31.12.2019. године; 
5)Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2019 до 31.12.2019. године; 
6)Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2019. години; 
7)Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2019. години; 
8)Мишљење овлашћеног ревизора. 
(Обрасци и Извештаји су саставни део одлуке и налазе се као посебни прилози.) 

 
Члан 18. 

Одлуку о завршном рачуну буџета  општине Житорађа  за 2019. годину доставити 
Министарству финансија Републике Србије, Управи за трезор. 

    
Члан 19. 

 Одлука о завршном рачуну општине Житорађа за 2019. годину ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 Број: 400-1497/2020-01 
 У Житорађи, 28. август 2020. године  
      

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник Скупштине општине 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
3. 
 

На основу чл. 76. и 77. ст. 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017-други закон) и 
члана 40. Статута општине Житорађа ( „Службени лист града Ниша“, бр. 27/2019), 

Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
У Кадровском плану општине Житорађа за 2020. годину ( „Службени лист града Ниша“, број 112/2019) 
члан 3. мења се и гласи:  
Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2020. години, години за коју 
се доноси Кадровски план: 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 59 
 

 
 

 

Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају -  
I група 

1 1 

Службеник на положају -  
II група  

/ / 

 
 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 11 12 

Млађи саветник 3 3 

Сарадник 2 2 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 9 9 

Референт / / 

Млађи референт 4 4 

Укупно 36   радних места 37 службеника 

 
 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 1 4 

Шеста врста радних места / / 

Укупно 4 радних места 7 намештеника 

 
ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Постојећи број функционера – постављених лица на дан 31.12.2019. године по систематизацији: 
 

Постављена лица 3   функционера 

 
Број функционера – постављених лица који су потребни у 2020. години,  за коју се доноси Кадровски 
план: 
 

Постављена лица 2 функционера 

 
Члан 2. 

У Кадровском плану општине Житорађа за 2020. годину („ Службени лист града Ниша“, број 112/2019) 
члан 4. мења се и гласи:  
 
Број запослених чији се пријем у радни однос на неодређено време планира у 2020.години : 
 

Висина стручне спреме Број извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 1 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) / 

Средња стручна спрема / 

 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
 
У Кадровском плану општине Житорађа за 2020. годину ( „Службени лист града Ниша“, број 112/2019) 
члан 5. мења се и гласи:  
 

 
Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у 2020. години, за потребе 
Кабинета председника општине  и  замене  службеника запослених на неодређено време : 
 
 

Висина стручне спреме Број извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) / 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема / 

 
 

Члан 4. 
 
Одлука о измени Кадровског плана општине Житорађа за 2020. годину ступа на снагу даном доношења, 
примењиваће се од дана доношења, и објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 119-1499/2020-01 
У Житорађи, 28. август  2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
           ПРЕДСЕДНИК 
      Небојша Стевановић , с.р. 

 
4. 
 
На основу члана 33. Одлуке о прибављању 

, располагању управљању и коришћењу ствари у 
јавној својини општине Житорађа, („Службени 
лист града Ниша“, број 44/20) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19),  

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године  донела је,  
 

О Д Л У К У    

о одузимању права коришћења 

Електромеханичке ваге са 

неаутоматским  функционисањем МКV-

60, службена ознака типа М-3-639 

Месној заједници Пејковац 

 
Члан 1. 

Одузима се Електромеханичка вага са 
неаутоматским функционисањем МКV-60, 
службена ознака типа М-3-639, Месној заједници 
Пејковац, из разлога истека права коришћења којој 
је дато  на 10 година.  
   

Члан 2. 
Заложно право забележбе права коришћења  
уписано је било у листу непокретности 1089 К0 
Пејковац, дана 15.09.2009.године.   

 
Члан 3. 

 
Посебном одлуком Скупштине општине 
Електромеханичка вага  даће се на коришћење 
Јавном комуналном предузећу из Житорађе.   
 

Члан 4. 
 
Месна заједница Пејковац има рок од осам дана 
од пријема ове одлуке да преда сву потребну 
документацију и да изврши примопредају ваге са 
овлашћеним представником Јавног комуналног 
предузећа из Житорађе. 
 

Члан  5. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања  у “Службеном листу града Ниша.“  
 
Број: 46-1504/2020-01   
У Житорађи  28. август 2020. године 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                              

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 61 
 

 
 

 

 
5. 

На основу члана 1. став 1. тачка 2) и члана 
9. Закона о платама у државним органима и 
јавним службама („Службени гласник РС“, број: 
34/2001, 62/2006-др.закон, 63/2006-
испр.др.закона, 116/2008-др.закони, 92/2011, 
99/2011- др.закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014 и 
21/2016-др.закон), Уредбе о коефицијентима за 
обрачун и исплату плата именованих и 
постављених лица и запослених у државним 
органим („Службени гласник РС“, број 44/2008-
пречишћен текст, 2/2012, 113/2017 – др.закон, 
23/2018, 95/2018 – др.закон и 86/2019 – др.закон) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/2019),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 28. августа 2020 године. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПЛАТАМА, ДОДАЦИМА, 

НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА 

ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ И 

ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У ОПШТИНИ 

ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

Овoм Одлуком уређује се начин утврђивања 
плата, додатака, накнада и других примања 
изабраних, именованих и постављених лица у 
општини Житорађа (у даљем тексту: Одлука). 
 

Члан 2. 
Плате изабраних, именованих и постављених 
лица утврђују се на основу: 
 

1. основице за обрачун плата (у даљем 
тексту: основица); 

2. коефицијента који се множи основицом (у 
даљем тексту: коефицијент); 

3. додатка на плату; 

4. обавеза које плаћају по основу пореза и 
доприноса за обавезно социјално 
осигурање из плате, у складу са 
законом. 

 
Основну плату изабраних, именованих и 
постављених лица из члана 1. ове Одлуке, чине 
производ основице из тачке 1. овог члана и 
коефицијента из тачке 2. овог члана. 
 

Члан 3. 
Основицу за обрачун и исплату плата утврђује 
Влада Републике Србије. 

 

Члан 4. 
Плата утврђена у смислу члана 2. ове Одлуке 
исплаћује се за рад у пуном радном времену, 
односно радном времену које се сматра пуним. 

Члан 5. 
Коефицијенти за обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених лица који 
су на сталном раду су: 
 

1. Председник општине - 7,74; 

2. Председник Скупштине општине – 7,50; 

3. Заменик председника општине - 7,63; 

4. Заменик председника Скупштине 
општине – 7,50; 

5. Секретар Скупштине општине - 14,85; 

6. Начелник Општинске управе - 14,85 

7. Помоћник председника општине – 14,85. 

 

Члан 6. 
Коефицијенти из члана 5. ове Одлуке, увећавају 
се по основу сложености и одговорности пoслова 
за додатни коефицијент и то: 

 

1. За секретара Скупштине општине - 9,00; 

2. За начелника Општинске управе -9,00;  

3. 3а помоћнике председника општине – 
9,00. 

 

Члан 7. 

Коефицијенти из члана 5. ове Одлуке, 
увећавају се за додатни коефицијент за звање 
и занимање: 

 

1. За секретара Скупштине општине - 30%; 

2. За начелника Општинске управе - 30% 

3. 3а помоћнике председника општине – 
30%. 

 
Члан 8. 

Изабрана, именована и постављена лица, која 
нису на сталном раду, имају утврђену надокнаду у 
фиксном износу који утврђује посебном одлуком 
Скупштина општине Житорађа. 

 

Члан 9. 

Додатак на плату припада за: 

 

1. време проведено у радном односу 
(минули рад) - 0,4% од основице; 

2. прековремени рад - 26% од основице; 

3. рад на дан празника који није радни дан 

- 110% од основице; 

4. рад ноћу - 26% од основице; 
 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Ако су се истовремено стекли услови по више 
основа, проценат увећања зараде не може бити 
нижи од збира процената по сваком од основа 
увећања. 
 

Члан 10. 
Изабрана, именована и постављена лица имају 
право на дневницу за службено путовање у 
земљи и иностранству, као и право на накнаду 
осталих трошкова, у складу са важећим 
прописима. 
 

Члан 11. 
За све што није регулисано овом Одлуком, 
примењиваће се одредбе Закона о радним 
односима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, Закона о раду и 
Анекса Посебног колективног уговора за државне 
органе. 

Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 

 
Број:121-1502/2020-01 
У Житорађи 28. август 2020. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник скупштине   
    Небојша Стевановић, с.р. 

6. 
 
На основу члана 20. став 3. и 27. став 10. 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
72/2011, 88/2013,105/2014, 104/2016-други закон, 
108/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана  29. Одлуке 
о прибављању и располагању, управљању и 
коришћењу ствари у јавној својини општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“,  број 
44/2020) и члана 40. Статута општине Житорађа  
(„Службени лист  града Ниша“, број 27/2019) 
                Скупштина општине Житорађа на 
седници одржаној дана 28. августа 2020. године  
донела је, 

 

     О Д Л У К У 

о давању на коришћење  

Електромеханичке  ваге са 

неаутоматским  функционисањем  

МКV-60, службена ознака типа М-3-639, 

Јавном комуналном предузећу из 

Житорађе 

 

Члан 1.    
 

 ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Јавном 
комуналном предузећу из Житорађе, 
Електромеханичка вага са неаутоматским  

функционисањем  МКV-60, службена  ознака типа  
М-3-639 , која се налази  на катастарској парцели 
бр.3608/2 КО Пејковац, која је у јавној својини  
општине Житорађа и иста је уписана у листу 
непокретности бр.1089. 
 

Члан 2. 
Јавно комунално предузеће из Житорађе, 

користиће  Елетромеханичку вагу са 
неаутоматским функционисањем  МКV-60, 
службена ознака М-3-639, ради обављања своје 
делатности.    

Члан 3. 
Јавно комунално предузеће из Житорађе 

има обавезу редовног одржавања и сервисирања 
ваге и обавештавања, о сваком квару и 
проблемима исте, власнику ваге општини 
Житорађа. 

Члан 4. 
Електромеханичка вага из члана 1. ове 

Одлуке, даје се Јавном комуналном предузећу из 
Житорађе, без накнаде, на 10 година. 

 
Члан 5. 

На основу ове Одлуке , са Јавним 
комуналним предузећем , општина Житорађа 
закључиће Уговор о давању на коришћење  
Електричне ваге, ближе описана у члану 1. ове 
Одлуке, сагласно одредбама  Закона о јавној 
својини.    

Овлашћује се председник општине 
Житорађа Иван Станојевић, да у име општине 
Житорађа закључи и овери Уговор о преносу 
права коришћења за предметну вагу код 
надлежног јавног бележника у Прокупљу.       

 
Члан 6. 

 
  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

објављивањау Службеном листу града Ниша.     
 

Број :  46-1505/2020-01 
у Житорађи  28. август 2020. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЖИТОРАЂА    

     
  Председник скупштине   

              Небојша Стевановић, с.р.     
 

 
7. 

 
На основу члана 33. Одлуке о 

прибављању, располагању управљању и 
коришћењу ствари у јавној својини општине 
Житорађа, („Службени лист града Ниша“, 
број44/20) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/19), 
       



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 63 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

 О Д Л У К У  

о одузимању права коришћења и 

државине на објекту од Фудбалског 

клуба „Задругар“ из Житорађе 

 
 

 1. Одузима се право коришћења и 
државине на објекту број 1. површине 102 м2, који 
се налази на кат.парцели број  3231/3 КО 
Житорађа, уписана у Лист непокретности број 
3839 КО Житорађа,  од Фудбалског клуба 
„Задругар“ из Житорађе, на основу Одлуке 
Скупштине Фудбалског клуба „Задругар“ из 
Житорађа бр. 01-461/846/20 од 23.06.2020.године. 

2.      На основу ове одлуке извршити 
промену права,  на објекту број 1, површине 102 
м2, који се налази на кат.парцели број 3231/3 КО 
Житорађа код Службе за катастар непокретности 
Житорађа. 

3.  Саставни део ове одлуке је Одлука 
Скупштине Фудбалског клуба „Задругар“ из 
Житорађе, број 01-461/846/20 од 
23.06.2020.године. 

4.  Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број : 46-1503/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник Скупштине 

Небојша Стевановић, с.р. 
8. 
 
На основу члана 94. став 1. Закона о 

превозу путника у друмском саобраћају 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
68/2015, 41/2018, 44/2018-др. закон, 83/2018  
31/2019 и 9/2020) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист општине Ниша“, број 
27/2019),  

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ТАКСИ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1 

Овом одлуком уређују се ближи услови 
које треба да испуни превозник, карактеристике и 
обележја такси возила и начин обављања такси 

превоза путника на територији општине Житорађе 
(у даљем тексту: такси превоз). 
 

Члан 2 
 

Скупштина општине Житорађе а на 
предлог Општинског већа општине Житорађе, у 
складу са саобраћајно-техничким условима, 
доноси петогодишњи програм који дефинише 
оптимално организовање такси превоза на 
територији општине Житорађе. 

Саобраћајно-техничке услове из става 1. 
овог члана утврђује овлашћена Организација на 
основу карактеристика превозних захтева. 

 
Члан 3 

 
Такси превоз може обављати привредно 

друштво или предузетник чија је претежна 
делатност такси превоз, који је за обављање те 
делатности регистрован у регистру привредних 
субјеката у складу са законом којим се уређује 
регистрација привредних субјеката (у даљем 
тексту: превозник) и коме је издато решење 
Општинске управе општине Житорађе о 
одобравању обављања делатности такси превоза 
(у даљем тексту: одобрење). 

Привредни субјекти из става 1. овог члана 
не могу било којом својом радњом која се односи 
на давање на коришћење кровне ознаке са 
називом "TAXI", давање докумената са својим 
пословним именом, давање одобрења за 
обављање делатности, давање такси возила и 
друго, да омогуће другим правним или физичким 
лицима која не испуњавају услове прописане 
законом, да обављају такси превоз. 

Такси превоз под условима из става 1. 
овог члана може се обављати само на територији 
општине Житорађе за коју превозник има издато 
одобрење Општинске управе општине Житорађа. 

Изузетно, превозник може обавити такси 
превоз преко територије, односно превоз који се 
завршава на територији општине Житорађе и ако 
нема одобрење Општинске управе општине 
Житорађе само ако је такси превоз започет на 
територији јединице локалне самоуправе од које 
превозник има издато важеће одобрење за 
обављање делатности. 

Превозник који обави превоз у смислу 
става 4. овог члана обавезан је да одмах по 
обављеном такси превозу уклони кровну ознаку и 
не може да пружа услуге такси превоза на 
територији општине Житорађе уколико нема 
издато важеће одобрење Општинске управе 
општине Житорађа за обављање такси превоза. 

У случају превоза из става 4. овог члана, 
када исти путник има намеру да након искрцавања 
истим возилом настави превоз, превозник је дужан 
да уклони кровну ознаку у тренутку када путник 
напусти путнички простор возила, чека на путника 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

без заустављања рада таксиметра, а по повратку 
тог путника у путнички простор возила превозник 
је обавезан да на прописан начин поново истакне 
кровну ознаку. 

 
Члан 4 

Превозник може да започне са радом, 
односно да обавља такси превоз када, поред 
законом утврђених услова, испуни и услове 
утврђене овом одлуком. 
 
II УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 

 
Предузетник 

 
Члан 5 

 
За обављање такси превоза предузетник, 

поред услова прописаних законом, мора да 
испуњава и следеће услове: 

1. да има возачку дозволу ''Б'' категорије 
најмање 3 године; 

2. да има лекарско уверење о способности 
возача за управљање возилом којим се 
обавља такси превоз, које није старије 
од три године; 

3. да је власник најмање једног 
регистрованог путничког возила, при 
чему се и прималац лизинга, у смислу 
ове одлуке, сматра власником возила; 

4. да му није изречена мера забране 
управљања моторним возилом ''Б'' 
категорије, што се доказује уверењем 
које није старије од 6 месеци; 

5. да му правоснажном судском одлуком 
није забрањено обављање делатности 
превоза путника у друмском 
саобраћају, односно да му 
правоснажним решењем о прекршају 
није изречена заштитна мера забране 
обављања делатности превоза путника 
у друмском саобраћају, док трају 
правне последице осуде, односно 
мере, што се доказује уверењем које 
није старије од 6 месеци; 

6. да је извршио преглед такси возила код 
надлежног инспектора, што се доказује 
актом надлежног инспектора о 
испуњености услова прописаних 
законом и чланом 8. ове одлуке;  

Поред услова из става 1. овог члана 
предузетник мора да има запосленог радника 
такси возача, у складу са чланом 7. ове одлуке, и 
то најмање једног за свако такси возило за које се 
издаје такси дозвола, осим за једно (прво) такси 
возило за које се сматра да је такси возач сâм 
предузетник. 

Предузетник може да обавља такси превоз 
такси возилом за које му је одређен евиденциони 
број и за које је издата такси дозвола. 

Превозник из става 1. овог члана 
одговоран је да се такси возач у прописаном року 
подвргне редовном здравственом прегледу и да 
води евиденцију о тим прегледима. 
 

Привредно друштво, односно друго правно 
лице 

 
Члан 6 

 
За обављање такси превоза, привредно 

друштво, односно друго правно лице регистровано 
за обављање ове делатности, поред услова 
прописаних законом, мора да испуњава и услове 
из члана 5. став 1. тачка 3, 5. и 6. ове одлуке. 

Поред услова из става 1. овог члана 
привредно друштво, односно друго правно лице 
регистровано за обављање делатности такси 
превоза мора да има запосленог радника такси 
возача, у складу са чланом 7. ове одлуке, и то 
најмање једног за свако такси возило за које се 
издаје такси дозвола. 

Превозник из става 1. овог члана 
одговоран је да се такси возач у прописаном року 
подвргне редовном здравственом прегледу и да 
води евиденцију о тим прегледима. 
 

Такси возач 
 

Члан 7 
 

Такси возач је физичко лице које обавља 
такси превоз као предузетник или као запослени 
код превозника, у складу са законом и овом 
одлуком (у даљем тексту: такси возач). 

Такси возач, поред услова прописаних 
законом, мора да испуњава и услове прописане 
чланом 5. став 1. тачка 1. 2. и 4. ове одлуке. 

Поред услова из става 2. овог члана, такси 
возач мора да има закључен уговор о раду са 
превозником и пријаву на обавезно социјално 
осигурање. 
 

Такси возило 
 

Члан 8 
 

Такси возило којим се обавља такси 
превоз, поред услова прописаних законом, мора 
да испуњава и следеће услове: 

1. да има уграђен исправан, пломбиран, 
баждарен једном годишње и опремљен 
инсталацијама таксиметар, који је 
подешен искључиво у складу са чланом 
27. став 3. ове одлуке, што се доказује 
исправом издатом од стране 
овлашћене организације, који мора 
бити постављен тако да износ на 
таксиметру буде путнику видљив и да 
се његовим укључењем, светло на 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 65 
 

 
 

 

кровној ознаци – „такси табли“ из тачке 
9. овог става искључује; 

2. да има исправан суви противпожарни 
апарат са важећим роком употребе, на 
приступачном месту; 

3. да има исправно грејање, вентилацију и 
унутрашње осветљење; 

4. да има блок-рачун у коме је сваки лист 
оверен печатом; 

5. да је чисто, уредно, обојено, без 
унутрашњих и спољашних оштећења 
(естетски изглед); 

6. да је важећи ценовник услуга тако 
постављен у такси возилу да је видљив 
путнику; 

7. да има на видном месту истакнуту такси 
налепницу у складу са чланом 19. став 
1. тачка 8. ове одлуке, такси дозволу за 
возило и такси дозволу за возача; 

8. да има латинично словно обележје TX 
на регистарским таблицама Прокупље 
на задње две позиције; 

9. да на крову возила има видљиво 
истакнуту кровну ознаку – „такси таблу“ 
опремљену уређајем за осветљење 
која садржи податке прописане чланом 
26. ове одлуке. 

Образац ценовника из става 1. тачка 6. 
овог члана утврђује надлежно Одељење за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне средине 
Општинске управе општине Житорађе уз 
сагласност Општинског већа општине Житорађе. 

Редован технички преглед такси возилa 
врши се сваких 6 месеци. 

 
Члан 9 

 
Надлежни инспектор Општинске управе 

општине Житорађа проверава испуњеност услова 
за такси возило, прописаних законом и чланом 8. 
ове одлуке, о чему доноси решење. 

Испуњеност услова утврђених законом, 
чланом 8. и чланом 10. ове одлуке надлежни 
инспектор утврђује прегледом возила при чему 
сачињава одговарајућу фотодокументацију, 
увидом у приложену докуменстацију, важећу 
саобраћајну дозволу, полису осигурања путника 
од последица несрећног случаја у јавном превозу. 
О донетим решењима надлежни инспектор води 
евиденцију. 

Превозник је дужан да једном годишње 
изврши редован преглед такси возила код 
надлежног инспектора најкасније до истека 
важења решења о испуњености услова за такси 
возило из става 1. овог члана. 

 
 
 

Члан 10 
 

Превозник је дужан да приликом 
регистрације такси возила осигура путнике од 
последица несрећног случаја у јавном превозу. 
 

III ЕВИДЕНЦИОНИ БРОЈ И ТAКСИ ДОЗВОЛЕ 
 

Члан 11 
 

Захтев за издавање одобрења за 
обављање такси превоза на територији општине 
Житорађе превозник подноси општинској управи 
општине Житорађа - Одељењу за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине - надлежној 
инспекцији за саобраћај, путеве и друмски 
саобраћај. 

Уз захтев из става 1. овог члана превозник 
је дужан да приложи решење о упису у Регистар 
привредних субјеката и доказе о испуњености 
услова из члана 5. односно члана 6. као и члана 8. 
ове одлуке. 

Уколико Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине- надлежна 
инспекција за саобраћај, путеве и друмски 
саобраћај на основу доказа из става 2. овог члана 
утврди да су испуњени услови за обављање такси 
превоза, доноси решење о одобрењу за 
обављање такси превоза и закључак о 
одређивању евиденционог броја за такси возило и 
издаје такси дозволу за возило, такси налепницу и 
такси дозволу за возача. 

Превозник не може уступати такси возило 
за које је издат евиденциони број и за које су 
издате такси дозволе другим превозницима. 

За такси возило којим се обавља такси 
превоз може се одредити само један евиденциони 
број и издати једна такси дозвола за возило из 
става 3. овог члана. 

О издатим одобрењима за обављање 
делатности такси превоза, додељеним 
евиденционим бројевима и издатим такси 
дозволама Одељење за инспекцијске послове - 
надлежна инспекција за саобраћај, путеве и 
друмски саобраћај води евиденцију. 
 

Члан 12. 
 

 Захтев за издавање одобрења за обављање 
послова такси возача као запосленог код 
превозника на територији општине Житорађе и 
издавање такси дозволе за возача подноси се 
општинској управи општине Житорађа - Одељењу 
за просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне средине - 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

надлежној инспекцији за саобраћај, путеве и 
друмски саобраћај. 
 Уз захтев из става 1. овог члана странка је 
дужна да приложи доказе о испуњености услова 
из члана 7. ове одлуке. 

Уколико Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине - надлежна 
инспекција за саобраћај, путеве и друмски 
саобраћај утврди да су испуњени услови за 
обављање послова такси возача, доноси решење 
о одобравању обављања послова такси возача и 
издаје такси дозволу за возача. 
 

Члан 13. 
 

 Уколико је испуњен дозвољени број такси 
возила за општину Житорађа, дефинисан актом 
Скупштине општине Житорађа или утврђен на 
основу члана 94. став 5. Закона о превозу путника 
у друмском саобраћају („Сл. гласник РС“, бр. 
68/2015, 41/2018, 44/2018-др. закон, 83/2018, 
31/2019 и 9/2020), превозник може поднети захтев 
за издавање такси дозволе само за једно ново 
такси возило.  
 Захтев из става 1. овог члана Одељење за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне средине - 
надлежна инспекција за саобраћај, путеве и 
друмски саобраћај привремено ће одбити до 
стицања услова у погледу дозвољеног броја такси 
возила. 
 Захтев из става 1. овог члана биће одобрен 
када се стекне услов да возило за које је поднет 
захтев буде у оквиру дозвољеног броја такси 
возила. 
 Захтев за издавање такси дозволе за свако 
следеће такси возило превозник може поднети 
након добијања одобрења по претходно поднетом 
захтеву за такси возило из става 1. овог члана, а 
сви захтеви поднети пре тога биће одбијени.  
  Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, грађевинско-
комуналне, инспекцијске послове и послове 
заштите животне средине- надлежна инспекција за 
саобраћај, путеве и друмски саобраћај формираће 
листу чекања на основу редоследа подношења 
захтева из става 1. овог члана. 
 

Члан 14. 
 

Изглед и садржину образаца такси 
дозвола из члана 11. став 3. и члана 12 став 3. ове 
одлуке одређује Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 

управе општине Житорађе уз сагласност 
Општинског већа. 

Такси дозвола за возило предузетника 
садржи следеће податке: 

1. редни број регистра, 
2. име и презиме предузетника и његов 

јединствени матични број, 
3. порески идентификациони број (ПИБ), 
4. адресу седишта радње и пребивалишта 

предузетника, 
5. регистарску ознаку, марку и тип такси 

возила, евиденциони број такси возила, 
6. датум издавања такси дозволе, 
7. заштитни број обрасца и 
8. назив такси удружења, уколико је 

предузетник његов члан. 
Такси дозвола за возило привредног 

друштва, односно другог правног лица, поред 
података из става 2. тач. 1, 3, 5, 6, 7. и 8. овог 
члана, садржи и његов назив и седиште. 

 
Члан 15. 

 
Такси дозвола за возача садржи следеће 

податке: 
1. редни број регистра, 
2. фотографију возача, 
3. име, презиме и јединствени матични 

број, 
4. адресу пребивалишта, 
5. датум издавања такси дозволе и 
6. заштитни број обрасца. 
Такси дозвола за возача запосленог код 

превозника, поред података из става 1. овог 
члана, садржи и назив превозника код кога је такси 
возач запослен. 

 
Члан 16. 

 
Превозник је дужан да: 
1. сваку промену података које садрже 

такси дозволе и друге исправе у смислу 
ове одлуке писаним путем пријави 
општинској управи општине Житорађе - 
Одељењу за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне 
средине - надлежној инспекцији за 
саобраћај, путеве и друмски саобраћај 
у року од 15 дана од дана настале 
промене; 

2. сваку промену која се односи на такси 
возило писаним путем пријави 
општинској управи општине Житорађе - 
Одељењу за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне 
средине - надлежној инспекцији за 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 67 
 

 
 

 

саобраћај, путеве и друмски саобраћај 
у року од 15 дана од дана настале 
промене; 

3. у случају привременог прекида 
обављања делатности такси превоза 
писаним путем обавести општинск 
управу општине Житорађе - Одељење 
за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру, грађевинско-
комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине- 
надлежну инспекцију за саобраћај, 
путеве и друмски саобраћај у року од 2 
дана од дана подношења захтева 
регистру привредних субјеката и врати, 
односно депонује такси дозволе издате 
на име превозника и такси налепницу 
до престанка привременог прекида 
обављања делатности; 

4. у случају трајног престанка обављања 
делатности такси превоза брисањем из 
регистра привредних субјеката, 
писаним путем обавести општинску 
управу општине Житорађе - Одељење 
за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру, грађевинско-
комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине - 
надлежну инспекцију за саобраћај, 
путеве и друмски саобраћај у року од 2 
дана од дана подношења захтева 
регистру привредних субјеката и врати 
такси дозволе издате на име 
превозника и такси налепницу; 

5. на захтев Општинске управе општине 
Житорађе - Одељења за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове 
заштите животне средине- надлежне 
инспекције за саобраћај, путеве и 
друмски саобраћај достави податке о 
запосленим такси возачима и податке о 
такси возилима; 

6. Општинској управи општине Житорађе - 
Одељењу за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне 
средине- надлежној инспекцији за 
саобраћај, путеве и друмски саобраћај 
врати такси дозволе најкасније у року 
од 15 дана од дана престанка неког од 
услова за њихово издавање; 

7. у случају престанка радног односа такси 
возачу запосленог код превозника 
писаним путем обавести општинску 
управу општине Житорађе - Одељење 
за просторно планирање, урбанизам и  
обједињену процедуру, грађевинско-

комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине- 
надлежну инспекцију за саобраћај, 
путеве и друмски саобраћај у року од 
15 дана од дана престанка радног 
односа и врати, односно депонује такси 
дозволу за возило за које нема возача 
док не заснује радни однос са другим 
возачем. 

 
IV ТАКСИ СТАЈАЛИШТА 

 
Члан 17. 

 
Такси стајалишта (у даљем тексту: 

стајалишта) су површине јавне намене, одређене 
за стајање такси возила у току обављања такси 
превоза. 

Стајалишта из става 1. овог члана одређују 
се Програмом из члана 2. ове одлуке. 

 
Члан 18. 

 
Стајалишта могу да буду стална, 

привремена и повремена. 
Стална стајалишта су одређене и уређене 

површине јавне намене за организовано 
обављање такси превоза, односно за укрцавање и 
искрцавање путника и пријем позива из 
диспечерског центра. Привремена стајалишта су 
одређене површине јавне намене које се користе 
до привођења намени утврђеној урбанистичким 
планом. Повремена стајалишта су одређене 
површине јавне намене које се користе за време 
одржавања сајмова, пијаца, већих спортских и 
културних манифестација и значајних скупова. 

На стајалишту се места за стајање такси 
возила обележавају хоризонталном 
сигнализацијом жуте боје, а на почетку и на крају 
стајалишта истом бојом уписује се ознака "ТАXI". 
Стајалиште се обележава вертикалним 
саобраћајним знаком: (III-30) "паркиралиште" и 
допунском таблом IV-5 са натписом "TAXI". 
 

Члан 19. 
 

О постављању вертикалне и хоризонталне 
саобраћајне сигнализације на стајалиштима, 
одржавању постојеће саобраћајне сигнализације и 
одржавању стајалишта у зимским и летњим 
условима стара се предузеће које одреди локална 
самоуправа посебним уговором. 
 

Члан 20. 
 

Стајалишта могу да користе само 
превозници који имају одобрење за обављање 
такси превоза, одређен евиденциони број и такси 
дозволе из члана 11. став 3. и члана 12. став 3. 
ове одлуке и који имају такси налепницу. 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

На стајалишту се такси возила постављају 
у складу са сигнализацијом и у границама 
обележених такси места. 

За време коришћења стајалишта такси 
возач је обавезан да буде у свом такси возилу или 
поред свог такси возила. 

Превозник не може користити аутобуска 
стајалишта која су одлуком Скупштине општине 
Житорађе одређена за међумесни превоз. 
 

V НАЧИН РАДА ТАКСИ ВОЗАЧА 
 

Члан 21. 
 

За време вршења услуге такси превоза 
такси возач код себе мора да има: 

1. решење о регистрацији и одобрење за 
обављање такси превоза; 

2. важећу такси налепницу, када се затекне 
на стајалишту; 

3. важећу такси дозволу за возило; 
4. важећу такси дозволу за возача; 
5. решење о испуњености услова такси 

возила за обављање такси превоза; 
6. полису осигурања путника од последица 

несрећног случаја у јавном превозу која 
одговара возилу којим управља; 

7. уговор о раду за возача; 
8. доказ о обавезном социјалном 

осигурању (оверену фотокопију пријаве 
на социјално осигурање); 

9. истакнуту такси налепницу у горњем 
десном углу ветробранског стакла такси возила. 

 
Члан 22. 

 
Такси возач може такси превоз да започне 

са стајалишта, на радио и телефонски позив или 
позив из диспечерског центра или на 
заустављање путника у складу са законом. 

Путник може да користи такси возило по 
свом избору, осим када је телефонским позивом 
односно позивом диспечерског центра наручио 
вожњу. 

 
Члан 23. 

 
Путник може да одбије да уђе у такси 

возило наручено путем диспечерског центра, ако 
основано посумња да је такси возач под утицајем 
алкохола или опојних дрога, ако је неуредан или 
ако је унутрашњост возила запрљана. 

 
Члан 24. 

 
Такси возач је дужан да у слободно такси 

возило прими сваког путника, као и лични пртљаг 
путника према величини простора за пртљаг и 
носивости такси возила. 

Такси возач није дужан да у такси возило 
прими лица под утицајем алкохола, опојних дрога 
или оболела од заразних болести, лица са 
изузетно запрљаном одећом, као и пртљаг путника 
којим би се угрозила безбедност и здравље људи, 
испрљало или оштетило такси возило. 

Такси возач не сме да прими у такси 
возило децу до 6 година старости без пунолетног 
пратиоца. 

 
Члан 25. 

 
Такси возач је обавезан да се за време 

обављања такси превоза према путницима опходи 
са пажњом и поштовањем. 

Такси возач је обавезан да за време такси 
превоза буде уредан, адекватно одевен и обувен, 
да не пуши у такси возилу, као и да није под 
утицајем алкохола или опојних дрога. 

 
Члан 26. 

 
Такси возач је обавезан да непосредно пре 

започињања вожње са путником, укључи 
таксиметар и да га искључи одмах након завршене 
вожње. 

У случају да такси возач не укључи 
таксиметар на почетку вожње, путник није у 
обавези да плати цену услуге такси превоза. 
 

Члан 27. 
 

Такси возач је дужан да путника превезе 
најкраћим безбедним путем до места опредељења 
или путем који путник одреди, а у складу са 
важећим режимом саобраћаја. 
 

VI КРОВНА ОЗНАКА-„ТАКСИ ТАБЛА“ 
 

Члан 28. 
 

Кровна ознака-„такси табла“ (у даљем 
тексту: такси табла) служи за идентификацију 
такси возила и садржи натпис "ТАXI". 

Такси табле возила превозника који су 
чланови удружења садрже, поред података из 
става 1. овог члана, и назив удружења. 

Такси возач је дужан да такси таблу држи 
укључену увек када је возило слободно. 

На такси табли не могу се постављати 
рекламно-пропагандне поруке. 

Уколико такси возач такси возило користи 
за сопствене потребе или уколико не обавља 
делатност такси превоза, дужан је да такси таблу 
привремено скине са такси возила. 

Превозник не може користити такси таблу 
другог превозника која садржи податке тог 
превозника. 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 69 
 

 
 

 

VII НАКНАДА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ 
ПРЕВОЗА 

 
Члан 29. 

Такси тарифа такси превоза, као и 
економски најнижа цена у оквиру такси тарифе по 
којој се такси превоз мора обављати на територији 
општине Житорађе утврђују се посебном одлуком 
Скупштине општине Житорађе. 

Накнада за обављање такси превоза 
утврђује се на основу важећег и истакнутог 
ценовника услуга и наплаћује се у износу који 
покаже таксиметар, на месту опредељења 
путника. 

Тарифирање таксиметра из става 1. овог 
члана (баждарење) мора бити усклађено са 
ценовником. 

У цену такси превоза урачунат је и превоз 
личног пртљага. 

Под личним пртљагом подразумевају се и 
путне торбе и кофери тежине до 30 кг. 

Ценовником мора да се предвиди посебна 
доплата за лични пртљаг путника тежи од 30 кг. Са 
посебном доплатом за пртљаг тежи од 30 кг 
путник мора да буде упознат и сагласан пре 
започињања такси превоза, у супротном путник 
није у обавези да исту плати. 

На економски најнижу цену у оквиру такси 
тарифе, превозници не могу да дају попуст. 
 

Члан 30. 
Превозник је дужан да изда рачун за 

обављени превоз који садржи назив и седиште 
такси превозника, датум, релацију или 
километражу, цену превоза и који је потписан и 
оверен печатом превозника. 

 
Члан 31. 

У случају немогућности да заврши 
започети такси превоз, такси возачу припада као 
накнада половина износа који покаже таксиметар у 
моменту прекида такси превоза, осим у случају 
квара такси возила, када му не припада накнада. 

У случају квара такси возила, такси возач 
је дужан да путнику обезбеди наставак започетог 
такси превоза другим такси возилом. 

Такси возач може у току превоза, на захтев 
путника, да прими у возило и друга лица. 

Када путник који је примљен у току превоза 
настави да користи такси возило, место изласка 
претходног путника сматра се местом са кога је 
такси возач започео нови такси превоз. 
 

VIII ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ТАКСИ 
ПРЕВОЗА 

 
Члан 32. 

Решење из члана 11. став 3. ове одлуке, 
које је издато предузетнику, престаје да важи у 
случају: 

1. трајног престанка обављања 
делатности такси превоза брисањем из 
регистра привредних субјеката; 

2. да престане да испуњава неки од услова 
утврђених законом и чланом 5. ове одлуке; 

3. у другим случајевима предвиђеним 
законом за престанак рада предузетника. 

Привредном друштву, односно другом 
правном лицу престаје важност решења из члана 
11. став 3. ове одлуке у случају: 

1. трајног престанка обављања 
делатности такси превоза брисањем из 
регистра привредних субјеката; 

2. да престане да испуњава услове 
предвиђене законом и чланом 6. ове одлуке; 

3. у другим случајевима предвиђеним 
законом за престанак рада привредног 
друштва, односно другог правног лица. 

 
Члан 33. 

 
У случајевима из члана 32. ове одлуке 

Одељење за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите животне 
средине- надлежна инспекција за саобраћај, 
путеве и друмски саобраћај донеће решење о 
престанку важења решења из члана 11. став 3. 
ове одлуке. 

Превозник је дужан да у року од 3 дана од 
дана уручења решења из става 1. овог члана, 
општиској управи општине Житорађе, врати 
издате такси дозволе за возила и такси налепнице 
осим у случају да исте није већ вратио по другом 
основу. 

 
IX ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 

 
Члан 34. 

 
Инспекцијски надзор над применом ове 

одлуке врши Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, грађевинско-
комуналне, инспекцијске послове и послове 
заштите животне средине Општинске управе 
општине Житорађе преко инспектора за саобраћај, 
путеве и друмски саобраћај. 

Превозник је дужан да инспектору омогући 
несметано вршење послова, стави на увид 
потребна документа и у року који одреди 
инспектор достави потребне податке и поступи по 
налогу инспектора. 

Члан 35. 
 

У вршењу надзора инспектор је овлашћен 
да: 

- нареди отклањање недостатака у 
погледу испуњености услова прописаних 
за обављање такси превоза; 

- изда прекршајни налог; 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

- искључи такси возило којим се обавља 
такси превоз противно одредбама закона 
и ове одлуке, одреди место паркирања и 
одузме саобраћајну дозволу и 
регистарске таблице у трајању од 10 
дана, а у случају поновног искључења 
истог или другог такси возила истог 
превозника, у трајању од 30 дана. 

- одузме такси таблу када превозник 
уступи такси таблу или такси возило 
другом физичком или правном лицу и 
када превозник не врати евиденциони 
број и такси дозволе у случају 
привременог или сталног престанка 
обављања делатности такси превоза 
одмах, а најкасније у року од 3 дана. 

- квартално прибавља документа ПИО 
фонда о унетим подацима у матичну 
евиденцију за осигуранике за такси 
возаче који поседују важећу такси 
дозволу возача. 

 
X КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 36. 

Новчаном казном од 25.000,00 динара 
казниће се за прекршај предузетник ако: 

1. не испуњава услове из члана 5. став 1. 
тачка 1.-6. ове одлуке; 

2. нема запосленог такси  возача за свако 
такси возило за које је издата такси дозвола (члан 
5. став 2.) 

3. обавља делатност такси превоза такси 
возилом које не испуњава услове из члана 8. став 
1. тачка 1.-9. ове одлуке; 

4. не изврши технички преглед такси-
возила у року утврђеном чланом 8. став 3. ове 
одлуке; 

5. не изврши редован преглед такси 
возила код надлежног инспектора једном годишње 
(члан 9. став 3.); 

6. приликом регистрације такси возила не 
осигура путнике од последица несрећног случаја у 
јавном превозу (члан 10.); 

7. нема евиденциони број за такси возило 
и такси дозволу за возило или такси  налепницу 
(члан 11.); 

8. нема одобрење за обављање послова 
такси возача и такси дозволу за возача (члан 12.); 

9. поступи супротно члану 16. ове одлуке; 
10. користи стајалиште, а нема одобрење 

за обављање такси превоза, евиденциони број, 
такси дозволе или такси налепницу (члан 20. став 
1); 

11. такси возило постави на стајалиште 
супротно сигнализацији и ван граница обележеног 
такси места (члан 20. став 2.); 

12. за време коришћења стајалишта такси 
возач није у такси возилу или поред свог такси 
возила (члан 20. став 3.); 

13. корисити аутобуска стајалишта која су 
одлуком Скупштине општине Житорађе одређена 
за међумесни превоз (члан 20. став 4); 

14. за време вршења услуге такси превоза 
код себе нема документацију прописану чланом 
21. ове одлуке; 

15. одбије да прими путника у такси возило 
(члан 24. став 1.); 

16. ако у такси возило прими децу до 6 
година старости без пратиоца (члан 24. став 3.); 

17. понашање и изглед нису у складу са 
одредбама члана 25. ове одлуке; 

18. непосредно пре започињања вожње са 
путником не укључи таксиметар или га не искључи 
одмах након завршетка вожње (члан 26. став 1.); 

19. путника не превезе најкраћим 
безбедним путем (члан 27.); 

20. такси табла такси возила није у складу 
са чланом 28. став 1. и 2. ове одлуке; 

21. не осветли такси таблу када је возило 
слободно (члан 28. став 3.); 

22. на такси табли постави рекламно-
пропагандне поруке (члан 28. став 4.); 

23. такси возило користи за сопствене 
потребе, а не скине такси таблу (члан 28. став 5.); 

24. користи такси таблу другог превозника 
(члан 28. став 6.); 

25. за извршену услугу превоза не наплати 
искључиво цену превоза у износу који показује 
таксиметар (члaн 29. став 2.); 

26. не изда рачун за обављени превоз на 
начин прописан чланом 30. ове одлуке; 

27. не поступи у складу са чланом 31. ове 
одлуке; 

28. не поступи у складу са чланом 34. став 
2. ове одлуке. 

 
Члан 37. 

Новчаном казном од 50.000,00 динара 
казниће се за прекршај привредно друштво, 
односно друго правно лице ако: 

1. не испуњава услове из члана 6. ове 
одлуке; 

2. обавља делатност такси превоза такси 
возилом које не испуњава услове из члана 8. став 
1. тачка 1.-9. ове одлуке; 

3. не изврши технички преглед такси 
возила у року утврђеном чланом 8. став 3. ове 
одлуке; 

4. не изврши редован преглед такси 
возила код надлежног инспектора једном годишње 
(члан 9. став 3.); 

5. приликом регистрације такси возила не 
осигура путнике од последица несрећног случаја у 
јавном превозу (члан 10.); 

6. нема евиденциони број за такси возило 
и такси дозволу за возило или такси налепницу 
(члан 11.); 

7. нема одобрење за обављање послова 
такси возача и такси дозволу за возача (члан 12); 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 71 
 

 
 

 

8. поступи супротно члану 18. ове одлуке; 
9. користи стајалиште, а нема одобрење за 

обављање такси превоза, евиденциони број, такси 
дозволе или такси налепницу (члан 20. став 1.); 

10. такси возило постави на стајалиште 
супротно сигнализацији и ван граница обележеног 
такси места (члан 20. став 2.); 

11. за време коришћења стајалишта такси 
возач није у такси возилу или поред свог такси 
возила (члан 20. став 3.); 

12. корисити аутобуска стајалишта која су 
одлуком Скупштине општине Житорађе одређена 
за међумесни превоз (члан 20. став 4.); 

13. за време вршења услуге такси превоза 
код себе нема документацију прописану чланом 
21. ове одлуке; 

14. одбије да прими путника у такси возило 
(члан 24. став 1.); 

15. ако у такси возило прими децу до 6 
година старости без пратиоца (члан 24. став 3.); 

16. понашање и изглед нису у складу са 
одредбама члана 25. ове одлуке; 

17. непосредно пре започињања вожње са 
путником не укључи таксиметар или га не искључи 
одмах након завршетка вожње (члан 26. став 1.); 

18. путника не превезе најкраћим 
безбедним путем (члан 27.); 

19. такси табла такси возила није у складу 
са чланом 28. став 1. и 2. ове одлуке; 

20. не осветли такси таблу када је возило 
слободно (члан 28. став 3.); 

21. на такси табли постави рекламно 
пропагандне поруке (члан 28. став 4.); 

22. такси возило користи за сопствене 
потребе, а не скине такси таблу (члан 28. став 5.); 

23. користи такси таблу другог превозника 
(члан 28. став 6.); 

24. за извршену услугу превоза не наплати 
искључиво цену превоза у износу који показује 
таксиметар (члaн 29. став 2.); 

25. не изда рачун за обављени превоз на 
начин прописан чланом 30. ове одлуке; 

26. не поступи у складу са чланом 31. ове 
одлуке; 

27. не поступи у складу са чланом 34. став 
2. ове одлуке. 

Новчаном казном од 15.000,00 динара 
казниће се одговорно лице у правном лицу за 
прекршај из става 1. овог члана. 

 
Члан 38. 

 
Новчаном казном од 10.000,00  динара 

казниће се за прекршај физичко лице, односно 
такси возач ако: 

1. обавља делатност такси-превоза такси-
возилом које не испуњава услове из 
члана 8. став 1. ове одлуке; 

2. користи стајалиште, а нема одобрење 
за обављање такси превоза, 

евиденциони број, такси дозволе или 
такси налепницу (члан 20. став 1.); 

3. корисити аутобуска стајалишта која су 
одлуком Скупштине општине Житорађе 
одређена за међумесни превоз (члан 
20. став 4.); 

4. за време вршења услуге такси превоза 
код себе нема документацију прописану 
чланом 21. ове одлуке; 

5. не поступи у складу са чланом 34. став 
2. ове одлуке. 

 
Члан 39. 

 
Новчаном казном од 10.000,00 динара 

казниће се такси возач запослен код превозника 
ако не испуњава услове из члана 7. ове одлуке. 

Новчаном казном у износу од 10.000,00 
динара казниће се за прекршај физичко лице које 
код превозника обавља послове такси возача а 
нема одобрење за обављање послова такси 
возача и такси дозволу за возача (члан 12. став 
3.). 
 

XI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 40. 
 

Предузетници који поседују одобрење за 
обављање такси превоза на дан ступања на снагу 
ове одлуке, сматра се да испуњавају услове из 
члана 5. став 2. ове одлуке до првог наредног 
редовног годишњег прегледа такси возила.  

Одредба члана 5. став 2. ове одлуке на 
предузетнике који поседују одобрење за 
обављање такси превоза на дан ступања на снагу 
ове одлуке примењује се приликом првог наредног 
редовног годишњег прегледа такси возила. 
 

Члан 41. 
 

Даном ступања на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука о ауто-такси превозу на 
територији општине Житорађа („Службени лист 
града Ниша“, број 78/2013). 

 
Члан 42. 

Ова одлука ступа на снагу и примењује се 
осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Житорађе''. 
 
Број: 344-1500/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

9. 
 

 Ha основу члана 2.3. и 13. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
PC", број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
PC", број 129/2007 и 83/2014 - др.закон и 101/2016 
- др.закон и 47/2018) и члана 11. став 1. тачка 5 и 
чл. 32. став 1. тачка 7. Статута Општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/2019),  
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године донела је 
 

О Д Л У К У 

О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 
 
1.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком уређују се услови и начин 
организовања послова у вршењу комуналне 
делатности, управљања и одржавања јавних 
паркиралишта, услови и начин коришћења јавних 
паркиралишта, као и начин уклањања непрописно 
паркираних возила на територији општине 
Житорађа, а нарочито: 

- врста, обим и квалитет услуга, 
- начин обезбеђивања континуитета у 

вршењу услуга, 
- права и обавезе предузећа или 

предузетника којем су послови поверени,  
- уклањање непрописно паркираних возила 

на јавним паркиралиштима и осталим 
јавним површинама и постављање уређаја 
којима се спречава померање возила са 
заузетог паркинг места, начин наплате 
цене за комуналне услуге,  

- санкционисање неплаћања услуге 
паркирања, као и права корисника у 
случају непружања или неквалитетног 
пружања услуге,  

- контрола и инспекцијски надзор. 
 

Члан 2. 

Делатност из члана 1. ове Одлуке вршиће 
Јавно комунално предузеће „Житорађа" из 
Житорађе (у даљем тексту: Предузеће). 

Општина Житорађа ће преко Одељења за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру грађевинско-комуналне, инспекцијске 
послове и послове заштите животне средине 
решењем одредити места за јавна паркиралишта. 

 
Члан 3. 

Предузеће је дужно да свој рад и пословање 
организује на начин којим се обезбеђује:  

- трајност, односно континуитет у 
обављању делатности, 

- обим и врсте услуга, као и потребан 
ниво задовољавања потреба 
корисника, 

- одговарајући квалитет услуга, 
сигурност корисника у погледу 
добијања услуга и 

поузданости у пружању услуга, 
- развој и унапређење квалитета и 

асортимана услуга, унапређење 
организације рада, ефикасности и 
других услова пружање услуга, 

-   мере заштите и обезбеђења објеката, 
уређаја и инсталација и заштите 
животне средине,  

-   сталну функционалност објеката, 
опреме и уређаја за пружање услуга. 

 

2. ЈАВНА ПАРКИРАЛИШТА 
 

Члан 4. 
Јавна паркиралишта, у смислу одредаба 

ове Одлуке, су јавне саобраћајне површине и 
пословни простори одређени за паркирање 
моторних возила, са прописаним режимом 
коришћења и плаћања накнаде за коришћење. 

Јавна паркиралишта се деле на: општа 
(улична) и посебна (ванулична). 
Јавним паркиралиштима, у смислу 

одредаба ове одлуке, не сматрају се посебне 
површине за паркирање возила које припадају 
одређеном објекту (пословни или стамбени 
објекат), као и простори одређени за паркирање 
одређене врсте возила (такси стајалишта и др.) 

Корисник површине (простора) из 
претходног става може површину (простор) 
уступити Предузећу које ће ту површину (простор) 
уредити као јавно паркиралиште у складу са 
одредбама ове Одлуке. 

Члан 5. 
Општа (улучна) паркиралишта су делови 

коловоза, тротоара или површине између 
коловоза и тротоара и друге саобраћајне 
површине посебно обележене за паркирање 
моторних возила на којима се врши наплата 
паркирања. 

Посебна (ванулична) паркиралишта су 
објекти и површине уређени и изграђени за 
паркирање моторних возила са контролисаним 
уласком и изласком возила на којима се врши 
наплата паркирања. 

Посебна паркиралишта могу бити трајног 
и привременог карактера. 

 
Члан 6. 

Јавна паркиралишта могу бити стална, 
привремена и повремена. 
Стална паркиралишта су посебно 

изграђене и у складу са просторним планским 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 73 
 

 
 

 

актом уређене јавне површине намењене за 
паркирање моторних возила. 

Привремена паркиралишта су јавне 
површине које су планским актом предвиђене за 
другу намену, али до привођења намени могу се 
привремено користити као јавна паркиралишта. 
Повремена паркиралишта су јавне површине које 
се одреде за паркирање возила учесника и 
посетилаца већих скупова, спортских, културних и 
других манифестацуја, а налазе се у непосредној 
близини објекта где се такви скупови и приредбе 
одржавају и одређују се истим актом којим се и 
одобрава одржавање манифестације. 
Решење о одређивању привремених и повремених 
паркиралишта у складу са ставом 3. и 4. овог 
члана доноси Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, грађевинско 
комуналне, инспекцијске послове и послове 
заштите животне средине. 

Јавна паркиралишта, с обзиром на врсту 
возила за коју су намењене, могу бити: 

- паркиралишта за путничка возила, 
- паркиралишта за аутобусе и теретна 
возила, 
- паркиралишта за бицикле, трицикле и 
мотоцикле, 
- мешовита паркиралишта, 
Намена паркиралишта мора бити јасно 

обележена саобраћајним знацима.  
Одређена врста возила може се паркирати 

само на паркиралиштима предвиђена за ту врсту 
возила. 

 
Члан 7. 

Јавна паркиралишта се изузетно могу 
повремено користити за друге намене уз писану 
сагласност Предузећа које обавља ову делатност 
(за потребе забавних, спортских и других 
манифестација, за потребе ауто-школа и др.). 

 
Члан 8. 

Јавна паркиралишта користе се према 
прописаним условима и на прописани начин. 

Услови коришћења јавних паркиралишта 
обухватају: зоне, време наплате, прописно време 
коришћења паркинг места, износ накнаде, начин 
паркирања, начин плаћања, услове за 
повлашћено коришћење и услове за претплату на 
коришћење јавних паркиралишта, категорије 
возила које се могу паркирати, забране и остале 
услове прописане овом Одлуком. 

 
Члан 9. 

Скушитина Општине Житорађа одређује 
просторе и површине на којима ће се обављати 
комунална делатност прописана овом Одлуком и 
утврђује режим и временска ограничења, наплату 
комуналне услуге паркирања на јавним 

паркиралиштима-паркинг зона, као и јавна 
паркиралишта ван зонираног подручија на предлог 
надлежног одељења Општинске Управе и 
Предузећа коме је поверено обављање ове 
делатности. 

Јавна паркиралишта морају имати на 
видноме месту истакнуто обавештење које 
садржи: зону паркирања, категорију возила која се 
могу паркирати, начин паркирања, начин наплате 
паркирања, временско ограничење коришћења 
паркиралишта и радно време. 

 
Члан 10. 

Јавна паркиралишта обележавају се 
саобраћајном сигнализацијом у складу са Законом 
о безбедности саобраћаја на путевима и 
Правилником о саобраћајној сигнализацији. 

Јавна паркиралишта се видно обележавају 
вертикалном и хоризонталном сигнализацијом. 

Паркинг места за особе са инвалидитетом, 
резервисана паркинг места и заједничка такси 
стајалишта обележавају се хоризонталном 
сигнализацијом жуте боје и допунском таблом која 
садржи обавештење о намени. 

Обележавање општих и посебних 
паркиралишта врши Предузеће. 

 
Члан 11. 

Предузеће нема обавезу чувања возила и 
не сноси одговорност за оштећење или крађу 
возила на јавним паркиралиштима. 

 
3. КАТЕГОРИЗАЦИЈА ЈАВНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА ПО ЗОНАМА 

 
Члан 12. 

Јавна паркиралишта на територији 
општине Житорађа категоришу се по зонама и 
дозвољеном времену паркирања на следећи 
начин: 

Зона 1, где је време паркирања ограничено 
на два сата, обухвата следеће улице и 
паркиралишта: 

-  Ул. Топлички хероји (од раскрснице са 
Ул. Косовска до раскрснице са Ул. 
Железничка), 
- Ул. Војводе Мишића 
- Ул. Николе Тесле (од раскрснице са Ул. 
Топлички Хероји до раскрснице са Ул. 
Светосавском) 
- Ул. Светосавска (од раскрснице са Ул. 
Топлички хероји до раскрснице са Ул. 
Николе Тесле), 

-  Површине јавне управе  

 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

4. КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА 

 
Члан 13. 

Јавна паркиралишта се користе за 
паркирање возила физичких лица, правних лица и 
предузетника (у даљем тексту: корисник). 

Корисником паркиралишта, у смислу 
одредаба ове Одлуке, сматра се возач или 
власник возила, ако возач није идентификован. 

Паркирањем возила на паркинг месту 
корисник прихвата услове прописане овом 
Одлуком за услугу коришћења јавног 
паркиралишта. 

Предузеће је обавезно да на јавним 
паркиралиштима, у зависности од капацитета, 
одреди паркинг места за возила лица са 
инвалидитетом. 

Корисник јавног паркиралишта је обавезан 
да: 

1. плати коришћење паркинг места према 
времену задржавања на начин прописан 
овом Одлуком по важећем ценовнику 
Предузећа, 

2. користи паркинг место у складу са 
саобраћајним знаком и другом 
вертикалном и хоризонталном 
сигнализацијом којом је означено паркинг 
место. 

 
Члан 14. 

Наплата паркирања врши се сваким 
радним даном у временском интервалу од 07:00 - 
21:00 час, а суботом од 07:00 - 15:00 часова. 

Недељом и државним празником 
паркирање се не наплаћује. 
Кориснику паркирања у првој зони 

омогућено је максимално задржавање у 
временском континуитету два сата (60 мин. + 60 
мин.). 

Након истека максимално предвиђеног 
времена за паркирање, прописаним претходним 
ставом овог члана, корисник је дужан да напусти 
паркинг место најмање на 30 минута. 

 
Члан 15. 

Ha јавним паркиралиштима забрањено је: 
- паркирање возила супротно саобраћајном 

знаку, односно хоризоталној и вертикалној 
сигнализацији, 

- паркирање нерегистрованог возила, односно 
прикључног возила без сопственог погона,  

- остављање одбаченог возила, остављање 
неисправног или хаварисаног возила, 
односно прикључног возила без сопственог 
погона, 

- паркирање и заустављање возила на 
паркинг месту за особе са инвалидитетом ако 
возило не припада тој категорији корисника, 

паркирање возила на прилазу паркинг 
местима, 

- паркирање возила на резервисаном или 
закупљеном паркинг месту или такси 
стајалишту ако возило не припада тој 
категорији корисника, 

- заузимање паркинг места ограђивањем или 
на други начин ометање паркирања других 
возила, 

- паркирање возила које не припада 
категорији возила за које је паркиралиште 
намењено,  

- прање и поправка возила, 
- вршење других радњи које утичу на 

несметано паркирање, 
- извођење радова на јавном паркиралишту 

без сагласности и мимо услова Предузећа. 
 

Члан 16. 
Корисник јавног паркиралишта је дужан и 
има право да: 

- користи јавно паркиралиште и паркинг 
место у складу са одредбама ове 
Одлуке, истакнутим обавештењима о 
условима и начину коришћења и 
хоризонталном и вертикалном 
сигнализацијом, 

- користи јавно паркиралиште у складу 
са категоријом моторног возила којој 
припада,  

- поступа у складу са временским 
ограничењем коришћења паркинг 
места, 

- плати коришћење паркинг места према 
времену задржавања на прописан 
начин,  

- заустављањем моторног возила на 
паркинг месту корисник стиче право да 
користи паркинг место без накнаде у 
трајању од десет минута од момента 
заустављања визила на паркинг месту, 

- најкасније након десет минута од 
момента заустављања возила на 
паркинг месту има обавезу да плати 
коришћење паркинг места према 
времену задржавања на прописан 
начин и према важећем ценовнику по 
започетом часу или да уклони возило 
са паркинг места, 

- по истеку плаћеног времена паркирања 
има обавезу да уклони возило са 
паркинг места,  

- по истеку ограниченог времена 
паркирања у одређеној зони има обаезу 
да укони возило са паркинг места. 

Члан 17. 

Возила хитне медицинске помоћи, 
полиције, војске Србије и ватрогасне службе не 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 75 
 

 
 

 

плаћају накнаду за паркирање возила на јавном 
паркиралишту. 

 

Паркинг места за особе са ивалидитетом 
 

Члан 18. 
Предузеће је обавезно да на јавним 

паркиралиштима одреди паркинг места за особе 
са ивалидитетом. 

Број и распоред паркинг места одређује 
Одељења за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите животне 
средине. 

На јавним паркиралиштима код седишта 
државних органа обавезно се одређује минимум 
једно паркинг место за особе са инвалидитетом. 

Особе са ивалидитетом које имају право 
да користе паркинг место предвиђено за особе са 
ивалидитетом не плаћају накнаду за коришћење 
истог. 

Предузеће лицима из овог члана издаје 
бесплатну паркинг карту. 

Предузеће је дужно да одмах обавести 
овлашћени орган за доношење решења и 
издавање налога за уклањање возила како би 
возило са паркинг места предвиђеног за особе са 
ивалидитетом било уклоњено уколико не поседује 
важећу карту за особе са ивалидитетом. 

 
Члан 19. 

На јавним паркиралиштима посебна места 
обележена за паркирање возила инвалида могу да 
користе следеће категорије лица са 
инвалидитетом, под условом да имају регулисано 
пребивалиште у општини Житорађа и 
регистровано возило са одговарајућим 
регистарским ознакама и то: 

- војни инвалиди и цивилни инвалиди рата 
од I до IV групе ивалидитета као и V и VI групе 
инвалидитета који имају оштећење доњих 
екстремитета и остварају право на ортопедски 
додатак или ортопедско помагало. 

- лица која по прописима ПИО имају 60-100 
% телесног оштећења доњих екстремитета и 
карлице и слепа лица са 80-100 % оштећења вида 
и лица која имају укупно телесно оштећење 
најмање 80 % збирна. 

- родитељи односно стараоци инвалидне 
деце са оштећењима доњих екстремитета и 
карлице и слепе деце под условом да поседују 
решења о категоризацији, 

- лица која имају право на пратиоце или на 
туђу негу и помоћ на основу решења надлежног 
органа. 

Паркинг места за паркирање возила 
инвалида могу бесплатно да користе и инвалидске 
установе, организације и удружења са седиштем 
на територији општине Житорађа највише за једно 

возило и возила која су према одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима означена као 
возила за превоз инвалидних лица. 

Паркинг карту за инвалидна лица издаје 
Предузеће које обавља делатност управљања и 
одржавања јавних паркиралишта у виду 
налепнице за унутрашњу страну предњег 
ветробранског стакла, за текућу календарску 
годину на основу писменог захтева. 

Уз захтев се подносе фотокопије следећих 
докумената: важеће решење о групи 
инвалидитета, праву на ортопедски додатак, праву 
на ортопедско помагало, степену телесног 
оштећења, решење о категоризацији детета, обе 
стране личне карте и саобраћајне дозволе 
корисника возила или брачног друга односно 
родитеља или стараоца детета са инвалидитетом, 
доказ о степену сродства (извод из матичне књиге 
рођених или венчаних). 

Адресе у личној карти и саобраћајној 
дозволи морају бити идентичне. 

 

Повлашћени корисници 

Члан 20. 

Власници и корисници станова који немају 
могућност паркирања возила на парцели на којој 
се стан налази имају право да као повлашћени 
корисници користе јавно паркиралиште у сектору у 
коме се стан налази. 

Повлашћени корисници из предходног 
става користе слободно паркинг место по 
повлашћеној тарифи. 

Повлашћено коришћење паркинг места 
врши се уз плаћање претплате на основу важећег 
ценовника Предузећа. 

Претплата се плаћа за период од најмање 
тридесет дана. 

Повлашћена карта нема временско 
ограничење паркирања. 

Повлашћена карта се може користити 
само за возило за које је издата. 

Основ за стицање права на плаћање 
накнаде паркирања по повлашћеној тарифи за 
становнике улица у одређеној зони представља 
доказ о уредном пребивалишту као и важећа 
саобраћајна дозвола возила са идентичном 
адресом власника возила са адресом из доказа о 
прибивалишту. 

Члан 21. 

Особе са адресом запослења у одређеној 
зони имају право да као повлашћени корисници 
користе јавно паркиралиште у сектору у коме се 
послодавац налази. 

Повлашћени корисници из предходног 
става користе слободно паркинг место по 
повлашћеној тарифи. 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Повлашћено коришћење паркинг места 
врши се уз плаћање претплате на основу важећег 
ценовника Предузећа. 

Претплата се плаћа за период од најмање 
тридесет дана. 

Повлашћена карта нема временско 
ограничење паркирања. 

Повлашћена карта се може користити 
само за возило за које је издата. 

Основ за стицање права на плаћање 
накнаде паркирања по повлашћеној тарифи за 
запослене у одређеној зони представља важећа 
саобраћајна дозвола возила чији је власник 
запослени (подносилац захтева), потврда радне 
организације да је подносилац захтева у радном 
односу, као и доказ да је адреса радне 
организације или њене испоставе у зонираном 
подручју. 

Претплата на паркирање 

 
Члан 22. 

Физичка лица са местом пребивалишта 
изван подручја прве зоне имају право на 
претплатну (месечну) карту за физичка лица која 
важи у екстра, првој и другој зони. 

Корисници паркиралишта из предходног 
става користе слободно паркинг место уз плаћање 
претплате на основу важећег ценовника 
Предузећа. 

Претплата се плаћа за период од најмање 
тридесет дана. 

Претплатна карта за физичка лица нема 
временско ограничење паркирања. 

Претплатна карта за физичка лица се 
може користити само за возило за које је издата. 

Основ за стицање права на плаћање 
накнаде паркирања за физичка лица, односно 
право на претплатну (месечну) карту за физичка 
лица, представља доказ о уредном пребивалишту, 
као и важећа саобраћајна дозвола возила са 
идентичном адресом власника возила са адресом 
из доказа о пребивалишту. 

Члан 23. 
Власници и корисници пословног простора 

(правна лица и предузетници) имају право на 
претпалтну (месечну) карту за правна лица. 
Претплатна карта из претходног става изадата за 
прву зону важи у ектра, првој и другој зони, а 
претплатна карта издата за другу зону важи само 
у другој зони. 

Корисници паркиралишта из става 1 овог 
члана користе слободно паркинг место уз плаћање 
претплате на основу важећег ценовника 
Предузећа. 

Претплата се плаћа за период од најмање 
тридесет дана. 

Претплатна (месечна) карта за правна 
лица нема временско ограничење. 

Претплатна карта се може користити само 
за возило за које је издата. 

Право на коришћење претплатне карте за 
правна лица имају сва правна лица и 
предузетници без ограничења, а основ за стицање 
права на плаћање накнаде паркирања 
представља решење из Агенције за привредни 
регистар, ПИБ, важеће саобраћајне дозволе 
возила у власништву правног лица и/или једно 
возило у власништву овлашћеног лица или 
предузетника. 

Члан 24. 
Корисницима јавних паркиралишта из 

чланова 20. 21. и 22. може се издати највише 
једна паркинг карта, а корисницима јавних 
паркиралишта из члана 23. може се издати 
неограничен број паркинг карта. 

Предузеће није дужно да корисницима из 
чланова 19. 20. 21. 22. и 23. обезбеди слободно 
паркинг место. 

Резервисана паркинг места 
 

Члан 25. 
Предузеће може одобрити резервацију 

односно закуп паркинг места на јавним 
паркиралиштима државним органима, органима 
општинске управе, јавним службама, страним 
представницима, другим правним лицима и 
предузетницима у зависности од расположивих 
капацитета, времена коришћења и других 
околности уз плаћање накнаде према важећем 
ценовнику Предузећа. 

Услове резервације својим актом утврђује 
Предузеће. 

Предузеће је дужно да резервисана 
паркинг места посебно обележи вертикалном и 
хоризонталном сигнализацијом жуте боје са 
словом „R" у средишту паркинг места. 
 

Члан 26. 
Такси стајалиште на јавним 

паркиралиштима одређује Одељења за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине. 

Такси стајалишта такси превозници 
користе уз плаћање накнаде. 

Такса се плаћа Општини Житорађа 
унапред за период од годину дана. 

Уколико не измире обавезе из предходног 
става такси превозници неће моћи да користе 
такси стајалиште. 

Уколико такси превозник заустави возило 
на месту које није обележено као такси 
стајалиште, а за исто није плаћена накнада биће у 
обавези да Предузећу плати „дневну карту". 

 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 77 
 

 
 

 

Члан 27. 

Инвеститор радова који изводи радове уз 
заузимање јавног паркиралишта дужан је да од 
предузећа прибави сагласност и услове, да плаћа 
накнаду за заузимање паркинг места, као и да 
паркиралиште врати у првобитно стање. 

 
Члан 28. 

Ценовником Предузећа утврђује се:  
-  категорија корисника, 
-  врста услуга и радњи са једичним ценама 

без и са ПДВ-ом, 
-  попусти на основу плаћања унапред и 

период коришћења, 
-  услуге које се плаћају унапред, 
-  трошкови издавање налога за плаћање, 
-  износ накнаде за уклањање и премештање 

возила, 
-  износ накнаде чувања и складиштења 

возила, 
-  износ накнаде за превоз возила на захтев 

власника или надлежног органа, рок и начин 
плаћања,  

-  каматна стопа и начин обрачуна, износ 
дневне карте за неуклањање возила са паркинг 
места,  

-  манипулативни трошкови, 
-  накнада за започињање уклањања возила 

по праву ретенције. 
 

Члан 29. 

Елементи за образовање цена су: 
- вредност средстава ангажованих на 

пружању услуге, 
- обим и квалитет уложеног рада, 
- материјални трошкови према 

стандардима и нормативима утрошка енергије, 
материјалних и других трошкова или планским 
калкулацијама. 

 
Члан 30. 

Ценовник доноси надлежни орган 
Предузећа уз сагласност Скупштине Општине 
Житорађа. 

Ценовник се објављује у „Службеном 
листу града Ниша“. 

Ценовник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
5. НАПЛАТА ПАРКИРАЊА 

 
Члан 31. 

Наплата накнаде за коришћење паркинг 
места врши се куповином паркинг карте. 

Паркинг карта се може купити путем CMC 
поруке, код овлашћеног дистрибутера и изузетно 

код овлашћеног контролора паркирања, ако је 
Предузеће предвидело ову врсту услуге. 

Паркинг карта садржи услове и упутство за 
коришћење, дистрибуира се у пословним 
просторијама Предузећа и на киосцима. 

Број телефона са упутством за плаћање 
путем CMC порука видно се итиче на табли која се 
налази на почетку односно на уласку јавног 
паркиралишта. 

Наплата на посебним паркиралиштима са 
контролисаним уласком и изласком врши се 
слањем CMC поруке или преко овлашћених 
контролора паркирања, а према видно истакнутом 
упутству на улазу. 

Члан 32. 
Наплата паркирања врши се према 

започетом часу, времену задржавања и ценовнику 
за зону у којој се паркиралиште налази. 

Износ накнаде по започетом часу видно се 
истиче на табли из члана 31. став 4. ове Одлуке. 

Обавеза плаћања услуге коришћења 
јавног паркиралишта настаје након истека 10-ог 
минута од момента заустављања возила на 
паркинг месту. 

Заустављањем возила на паркинг месту 
корисник прихвата услове коришћења јавног 
паркиралишта прописане овом Одлуком. 

 
Члан 33. 

Корисник јавног паркиралишта је обавезан 
да: 

1. плати коришћење паркинг места према 
времену задржавања на прописан начин, 
2. прописно користи киоск паркинг карту и у 
њу унесе тачне податке, 
3. видно истакне киоск паркинг карту са 

унутрашње стране предњег ветробранског 
стакла возила или да путем слања CMC 
поруке на прописно законски обележен 
број на вертикалној сигнализацији плати 
паркирање. 

4. поступа у складу са ограничењем времена 
коришћења паркинг места. 

Корисник паркиралишта се може 
определити да услугу паркирања користи по 
започетом сату куповином или истицањем важеће 
киоск (сатне) карте или плаћањем услуге 
електронским путем (CMC порука). 

Кориснику који поступа супротно 
одредбама чланова 15. 32. и 33. став 1. користи 
паркинг место под условима који важе за 
паркирање у дневном трајању и истом се издаје 
налог за плаћање „дневне карте". 

 
Члан 34. 

Контролу коришћења јавних паркиралишта 
врше овлашћени контролори Предузећа.  

Контролори Предузећа имају службену 
легитимацију и носе службена одела.  



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Предузеће издаје легитимацију, утврђује 
њен изглед и утврђује изглед службеног одела. 

Налог за плаћање „дневне карте" издаје 
овлашћени контролор паркирања и уручује га 
кориснику. 

Дневна карта важи од тренутка издавања 
до истог времена у првом следећем дану у коме 
се врши наплата паркирања. 

Када овлашћени контролор паркирања 
није у могућности да уручи налог за плаћање 
дневне карте кориснику паркирања, причвршћује 
га на возилу на предњем ветробранском стаклу. 

Достављање налога за плаћање дневне 
карте на начин из става 6. овог члана сматра се 
уредним и доцније оштећење или уништење 
налога нема утицај на ваљаност достављања и не 
одлаже плаћање дневне паркинг карте. 

Сматра се да је корисник јавног 
паркиралишта поступио по примљеном налогу ако 
је платио дневну паркинг карту у року од осам 
дана од дана издавања на начин назначен на 
налогу. 

Ако корисник јавног паркиралишта не 
плати дневну карту у року из става 8. овог члана, 
дужан је осим износа цене дневне карте, у 
наредних осам дана платити и стварне трошкове 
Предузећа и законску затезну камату на шта ће у 
налогу бити упозорен. 

Ако корисник јавног паркиралишта не 
поступи у складу са ставом 9. овог члана, 
Предузеће ће покренути поступак наплате 
паркирања судским путем. 

 
6. УКЛАЊАЊЕ НЕПРОПИСНО 
ПАРКИРАНОГ ВОЗИЛА 

 
Члан 35. 

Уклањање непрописно паркираних возила 
са јавних паркиралишта, са зелених површина и 
других јавних површина врши Предузеће. 

Предузеће у складу са чланом 296. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима поступа по 
налогу полицијског службеника или надлежног 
инспекцијског органа о уклањању или премештању 
возила, када уклања возило у присуству органа 
који је издао налог у писаној форми. 

 
Члан 36. 

Уклањање се врши специјалним возилом 
тзв. „Паук". 

Уклоњена возила односе се на простор 
који је уређен за смештај и чување уклоњених 
возила. 

Предузеће је дужно да омогући плаћање 
трошкова и преузимање возила сваког дана у 
времену од 00 до 24 сата. 

 

Члан 37. 

Уклањање возила са јавних паркиралишта 
врши се по налогу саобраћајног инспектора у 
случају повреде одредаба члана 15. и 16. ове 
Одлуке и то: 

- возила паркираног супротно вертикалној 
и хоризонталној сигнализацији, 

- паркирање нерегистрованог возила, 
односно прикључног возила без 
сопственог погона, 

- остављање на паркинг месту одбаченог 
возила, 

- паркирање и заустављање возила на 
паркинг месту означеног за особе са 
инвалидитетом ако возило не припада 
тој категорији корисника,  

- паркирање возила на прилазу паркинг 
местима, 

- паркирање возила на резервисаном или 
закупљеном паркинг месту или такси 
стајалишту ако возило не припада тој 
категорији корисника, 

- паркирање возила које не припада 
категорији возила за које је 
паркиралиште намењено,  

- прање и поправка возила, 
- вршење других радњи које ометају 

паркирање других возила. 
 

Члан 38. 

Уклањање непрописно паркираних возила 
са других јавних површина Предузеће врши по 
налогу полицијског службеника или саобраћајног 
инспектора. 

Члан 39. 
Предузеће је овлашћено да по налогу 

саобраћајне испекције, специјалним возилом 
„Паук", уклони и задржи са паркинг места возило 
корисника по праву ретенције предвиђено чланом 
286. Закона о облигационим односима, ради 
обезбеђења свог потраживања према кориснику, 
уколико корисник има неплаћени дуг према 
Предузећу. 

Члан 40. 
Овлашћено лице Предузећа је дужно да, 

пре издавања налога за уклањање возила од 
стране надлежног органа, записником и путем 
фото или видео записа констатује чињенично 
стање возила. 

Почетак интервенције на уклањању 
непрописно паркираног возила дефинише се од 
момента када се постави први хватач-жабица на 
точак возила. 

Превожење почиње покретањем 
специјалног возила „Паук" са места извршења. 

Уклањање ће се обуставити уколико 
власник возила плати накнаду за започето 
уклањање. 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 79 
 

 
 

 

 
Члан 41. 

Корисник је дужан да приликом 
преузимања возила плати трошкове уклањања 
возила и трошкове складиштења и чувања. 

 
Члан 42. 

Уклоњено возило корисник може преузети 
уколико пружи доказе о власништву над возилом 
или овлашћење од власника возила и испуни 
обавезе из члана 41. ове одлуке.  

Преузимање возила врши се уз израду 
записника. 

Корисник има право да у записник унесе 
примедбе које се односе на возило и ствари у 
возилу. 

Један примерак записника остаје 
Предузећу, а један преузима корисник. 

 
Члан 43. 

Предузеће је дужно да власнику надокнади 
штету проузроковану уклањањем или 
премештањем возила до момента предаје возила. 

Предузеће не сноси одговорност за 
евентуално оштећење хаварисаног или одбаченог 
возила, уколико се возило налази у таквом стању 
да се без оштећења не може уклонити. 

Предузеће је дужно да пре уклањања 
возила документује оштећења на возилу. 

7. ПОСТАВЉАЊЕ УРЕЂАЈА ЗА 
СПРЕЧАВАЊЕ КРЕТАЊА ВОЗИЛА 

 
Члан 44. 

Предузеће је овлашћено да изврши 
постављање уређаја (лисице) којима се спречава 
одвожење возила са паркинг места за које власник 
возила није платио коришћење на прописан начин 
у складу са овом Одлуком и према ценовнику 
Предузећа. 

Предузеће је овлашћено да постави 
уређаје за спречавање одвожења возила и на тај 
начин задржи возило по праву ретенције 
предвиђено чланом 286. закона о облигационим 
односима, ради обезбеђивања свог потраживања 
према кориснику. 

Предузеће је дужно да на возило на које су 
постављени уређаји за спречавање одвожења 
возила испод брисача на предњем ветробранском 
стаклу видно истакне обавештење да су на возилу 
постављене „лисице" као и број телефона на којем 
може позвати овашћено лице које ће уклонити 
уређаје пошто корисник измири обавезе према 
Предузећу. 

Уколико се власник возила не појави до 
краја радног времена ради наплате паркирања, 
возило ће специјалним возилом тзв. „Паук" бити 
премештено на за то одређено место, при чему је 
власник обавезан да плати и трошкове уклањања 
возила. 

 
8. ПРАВО НА ИНФОРМАЦИЈУ И 
РЕКЛАМАЦИЈУ 

 
Члан 45. 

Предузеће је дужно да размотри сваку 
рекламацију корисника као и да му омогући увид у 
податке, евиденције и документацију која се 
односи на власника возила и да му да одговор. 

Предузеће је у обавези да у року од 15 
дана у писаној форми одговори кориснику 
(власнику возила) на примедбе и рекламације 
упућене Предузећу. 

Уколико је рекламација основана 
Предузеће је у обавези да отклони настале 
последице. 

 
9. ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА И 
КОНТИНУИТЕТА У ВРШЕЊУ УСЈТУГА 

 
Члан 46. 

Предузеће је дужно да свој рад и 
пословање организује тако да обезбеди трајно и 
несметано обављање делатности. 

Предузеће је дужно да Општинском Већу 
достави програм рада за наредну годину и 
извештај о пословању за претходну годину. 

 
Члан 47. 

Ако услед више силе или других разлога 
који се нису могли предвидети, односно спречити, 
дође до поремећаја или прекида у пружању 
услуга,  

Предузеће је дужно да без одлагања 
предузме мере на отклањању узрока прекида или 
на други начин обезбеди задовољење услуге 
корисницима. 

Члан 48. 
Мере које Предузеће предузима у случају 

из претходног члана су: 
- радно ангажовање запослених на 

отклањању узрока прекида у пружању услуга, као 
и 

ангажовање трећих лица, 
- хитна поправка уређаја којима се 

обезбеђује обављање делатности као и заштита 
комуналних објеката и уређаје од даљих 

хаварија и кварова, 
- предузима друге мере које утврди 

надлежни орган Општинске Управе као и 
комунална инспекција. 

Члан 49. 
 Предузеће је дужно да  у случају прекида 
пружања услуга у случају непредвиђених 
околности ( хаварија, елементарне неогоде, штрајк 
итд.) о томе обавести Општинско Веће. 

 
Члан 50. 

Општинско Веће по пријему обавештења о 
прекиду пружања услуга Предузећа, без одлагања 
је у обавези да: 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

- предузме или наложи мере за 
отклањање насталих проблема, 

- ангажује друго предузеће или 
предузетника за пружање услуга до отклањања 
поремећаја, 

- утврди разлоге и одговорност за прекид 
пружања услуга. 

 
Члан51. 

У случају прекида пружања услуга услед 
штрајка, Предузеће је у обавези да обезбеди 
минимум процеса рада у складу са актом 
Предузећа на који Скупштина Општине Житорађа 
даје сагласност. 

Када такав акт није донет могу се 
предузети посебне мере утврђене Законом о 
комуналним делатностима. 

 

10. НАДЗОР 

Члан 52. 
Надзор над спровођењем ове одлуке врши 

Општинска управа општине Житорађа преко 
Одељења за просторно планирање, урбанизам и 
обједињену процедуру грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите животне 
средине. 

Инспекцијски надзор над применом 
одредаба ове одлуке, вриш Општинска управа 
општине Житорађа преко Одељења за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине. 

 

11. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 53. 

Новчаном казном од 150.000,00 динара 
казниће се за прекршај Предузеће ако не поступа 
у складу са одредбама члана 36. 46. 47. 48. 51. 
ове Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се одговорно лице у Предузећу новчаном казном 
од 20.000,00 динара . 

 
Члан 54. 

Новчаном казном од 100.000,00 динара 
казниће се за прекршај Предузеће ако не поступа 
у складу са одредбама члана 10. 13. 18. 24. 30. 44. 
ове Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се одговорно лице у Предузећу новчаном казном 
од 15.000,00 динара. 

 
Члан 55. 

Новчаном казном од 50.000,00 динара 
казниће се за прекршај Предузеће ако не поступа 
у складу са одредбама члана 25. 28. 34. 49. ове 
Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се одговорно лице у Предузећу новчаном казном 
од 10.000,00 динара . 

 
Члан 56. 

Новчаном казном од 15.000,00 динара 
казниће се физичко лице као корисник јавног 
паркиралишта ако не поштује одредбе члана 15. и 
16. ове Одлуке. 

 
12. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 57. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о јавним паркиралиштима број: 
344-1460/2017-01 од 13. новембар 2017. године 
(Службени лист града Ниша број 115/17). 

 
Члан 58. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша". 
 

Број: 344-1501/2020-01 
У Житорађи,28. август 2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
10- 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи((''Службеник гласник РС'', број 129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', број 27/2019) и члана 9. Одлуке 
о оснивању Туристичичке организације општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
44/2020, 

 Скупштина општине Житорађа  на 
седници одржаној дана 28. августа 2020. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
 Разрешава се Милан Радојковић из 

Житорађе дужности  вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општине Житорађа. 

 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 81 
 

 
 

 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења 
и  објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

Образложење 
 

Чланом 32. Закона о локалној 
самоуправи(''Службеник гласник РС'', 
бр.129/07,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018) и чланом 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', број 27/2019), 
прописано је да скупштина општине  именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
законом.Такође, је чланом 9. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Житорађа, број 
33-660/2020-01 од 20. маја 2020. године 
предвиђено да директора Туристичке организације 
именује и разрешава оснивач. 

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 

 
Упутство о правном средству: 
Против овог решења може се поднети 

тужба Вишем суду у Прокупљу, 
у року од 30 дана од дана достављања. 

 
Број: 02-1509/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године      

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Стевановић, с.р. 
11. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи((''Службеник гласник РС'', број 129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', број 27/2019) и члана 9. Одлуке 
о оснивању Туристичичке организације општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
44/2020, 

 Скупштина општине Житорађа  на 
седници одржаној дана 28. августа 2020.године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

Именује се  Александра Стајковић из Ниша 
за вршиоца дужности директора Туристичке 

организације општине Житорађа, до именовања 
директора, а најдуже до једне године. 

 
II 

 
Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

   III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

Образложење 
 

Чланом 32. Закона о локалној 
самоуправи(''Службеник гласник РС'', 
бр.129/07,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018) и чланом 40. Статута општине Житорађа 
(''Сл.лист Града Ниша'' бр. 27/2019), прописано је 
да оснивач  именује директора установе. Такође је 
чланом 9. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Житорађа, број 33-
660/2020-01 од 20. маја 2020. године предвиђено 
да послове овлашћења директора Туристичке 
организације обавља вршилац дужности 
директора, до именовања директора, а најдуже до 
једне године од дана именовања за вршиоца 
дужности. 

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 

 
Упутство о правном средству: 
Против овог решења може се поднети 

тужба Вишем суду у Прокупљу, 
у року од 30 дана од дана достављања. 

 
Број: 02-1510/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године      

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Стевановић, с.р. 
 

 
 
12. 
 

На основу члана 46. и  66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 – др.Закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 51. 
Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, број 02-349/2013 од 15.марта 
2013.године, чланом 40.став 1.тачка 37. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/2019),  
 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласноти на одлуку о 

приступању статусној промени 

Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа Житорађа број 332-1 од 

13.08.2020.године 

 
I 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа 
број 332-1 од 13.08.2020. године о приступању 
статусној промени припајања Јавног комуналног 
предузећа Житорађа  у својству стицаоца, Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа у својству 
преносиоца и Јавног предузећа за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа, 
у својству преносиоца. 

II 
 
Саставни део овог решења чини одлука Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа 
број 332-1 од 13.08.2020. године о приступању 
статусној промени припајања. 
 

III 
 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу градa Ниша“. 
 

IV 
 
Решење доставити Јавном комуналном предузећу 
Житорађа, Јавном предузећу за изградњу 
Житорађа, Јавном предузећу за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
и одељењу за финансије и буџет, привреду и 
локално економски развој Општинске управе 
општине Житорађа. 
 
Број: 023-1462/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

13. 
 

На основу члана 46. и  66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/2007, 83/2014 – др.Закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 31. и 64. 
Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, број 023-1710/2013 од 09.октобра 

2016.године, чланом 40. став 1. тачка 37. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/2019),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласноти на одлуку о 

приступању статусној промени 

Надзорног одбора Јавног предузећа за 

изградњу Житорађа број 639/20 од 

27.08.2020.године 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуку Надзорног 
одбора предузећа за изградњу Житорађа број 
639/20 од 27.08.2020. године о приступању 
статусној промени припајања у својству 
преносиоца, Јавног предузећа за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа, 
у својству преносиоца и Јавног комуналног 
предузећа Житорађа  у својству стицаоца. 
 

II 
Саставни део овог решења чини одлука Надзорног 
одбора Јавног предузећа за изградњу Житорађа 
број 639/20 од 27.08.2020. године о приступању 
статусној промени припајања. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу градa Ниша“. 
 

IV 
Решење доставити Јавном комуналном предузећу 
Житорађа, Јавном предузећу за изградњу 
Житорађа, Јавном предузећу за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
и одељењу за финансије и буџет, привреду и 
локално економски развој Општинске управе 
општине Житорађа. 
 
Број 023-1494/2020-01 
У Житорађи, 28, август 2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

14. 
На основу члана 46. и  66. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/2007, 83/2014 – др.Закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 32. и 51. 
Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, број 02-350/2013 од 15. марта 2013. 
године, чланом 40. став 1. тачка 37. Статута 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 83 
 

 
 

 

општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/2019),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласноти на одлуку о 

приступању статусној промени 

Надзорног одбора Јавног предузећа за 

уређење и одржавање јавних објеката 

и површина Житорађа број 103 од 

14.08.2020.године 

 
I 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуку Надзорног 
одбора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
број 103 од 14.08.2020.године о приступању 
статусној промени припајања Јавног предузећа за 
уређење и одржавање јавних објеката и површина 
Житорађа, у својству преносиоца, Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа у својству 
преносиоца и Јавног комуналног предузећа 
Житорађа  у својству стицаоца,. 
 

II 
 
Саставни део овог решења чини одлука Надзорног 
одбора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
број 103 од 14.08.2020.године о приступању 
статусној промени припајања. 
 

III 
 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу градa Ниша“. 
 

IV 
 
Решење доставити Јавном комуналном предузећу 
Житорађа, Јавном предузећу за изградњу 
Житорађа, Јавном предузећу за уређење и 
одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
и одељењу за финансије и буџет, привреду и 
локално економски развој Општинске управе 
општине Житорађа. 
 
Број 023-1372/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 

15. 
 
На основу  члана 116. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/17, 27/18-други закон, 10/19, 
27/18 (II)–други закон и 6/2020), члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'' број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-
други закон и 47/18) и члана 40. Статута  општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
27/2019), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА   

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ПРВА 

РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

I 

 
 Разрешава се Срђан Нинић из Горњег 
Дреновца дужности члана Управног одбора 
предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, 
представник локалне самоуправе 
 

II 
 

 Именује се Александар Филиповић из 
Житорађе за члана Управног одбора предшколске 
установе „Прва радост“ Житорађа, представник 
локалне самоуправе. 

 

III 

  
Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша’’. 
Број 02-1508/2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 

16. 
 
На основу члана 21. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014-други закон, 101/2016-други закон и 47/18) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/19), 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. августа 2020. године, донела је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ    ОДБОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

Разрешавају се дужности у  Надзорном 
одбору Јавног предузећа за изградњу Житорађа и 
то: 

1. Мирослав Величковић из Бадњевца – 
председник на лични захтев, 

2. Оливер Радошевић из Прокупља – 
члан. 

 
II 
 

Именују се у Надзорни одбор Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа и то: 

- За председника 
Зоран Јованчић из Житорађе, 

- За члана 
Милош Миленковић из Житорађе. 

 
III 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број: 02-1507 /2020-01 
У Житорађи, 28. август 2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАД ПИРОТ 
 

17. 
 
На основу члана 28. став 3. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС' 
бр.129/07) и члана 11 Пословника Скупштине 
града Пирота (,,Службени лист града Ниша”, бр. 
44/12),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 20.08.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

претходног сазива Скупштине града 

Пирота 

 

 
Члан 1. 

Константује се престанак мандата 
одборника претходног сазива Скупштине града 
Пирота, због потврђивање мандата нових 
одборника Скупштине града Пирота, и то 

 
1. Алекса Ћирић,  
2. Милена Димитријевић, 
3. Милан Поповић, 
4. Александар Златковић,  
5. Бобана Алексов – Влатковић,  
6. Милош Цолић, 
7. Владимир Миливојевић,  
8. Ивана Савић – Георгијев,  
9. Радмила Манчић, 
10. Дејан Николић,  
11. Зоран Пејчић,  
12. Марина Стевановић,  
13. Драган Станковић,  
14. Миодраг Јовановић,  
15. Сузана Станковић, 
16. Далибор Панчић, 
17. Иван Панић, 
18. Драган Минчић, 
19. Зоран Ћирић, 
20. Бојана Стаменовић, 
21. Зоран Ранчић, 
22. Милош Јончић, 
23. Ана Петровић, 
24. Љубомир Стојановић, 
25. Александар Ћирић,  
26. Мимица Костић-Ђорђевић,  
27. Зоран Видановић,  
28. Дамир Пешић, 
29. Зоран Златковић, 
30. Сава Ранчић,  
31. Иван Јовановић,  
32. Слађана Ђорђевић,  
33. Божидар Гошић, 
34. Жарко Тодоровић,  



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 85 
 

 
 

 

35. Оливера Китановић,  
36. Зоран Стојановић,  
37. Добривоје Аранђеловић,  
38. Данијела Младеновић,  
39. Димитрије Николић, 
40. Синиша Златанов,  
41. Јована Ицић,  
42. Славољуб Тошић,  
43. Драган Симовић, 
44. Сања Стојановић, 
45. Зорица Ђорић,  
46. Марија Тошић, 
47. Дејан Ћирић, 
48. Ана Цолић, 
49. Бранислав Танчић, 
50. Владица Тошић, 
51. Биљана Богдановић,  
52. Дејан Алексић, 
53. Димитрије Видановић,  
54. Душан Митић,  
55. Милица Вељковић,  
56. Бобан Ранђеловић.  
 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку објавити у ,,Службеном листу 

града Ниша''. 
 
I бр. 06/30-20 
20.08.2020. год.  
П и р о т  
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
18. 

 

На основу члана 56. став 2. и 5. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/2020 и 
68/2020), члана 6. став 2. Пословника Скупштине 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр.74/16) и 
Извештаја верификационог одбора,  

Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана 20.08.2020. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 
I 

 Потврђује се мандат одборника Скупштине 
града Пирота, изабраних на локалним изборима 
21.06.2020. године: 
 
1. Владан Васић, 11.11.1971., магистар 
економских наука, Пирот, Трећи пук 30, 

2. Драгана Тончић, 25.11.1970., дипл. економиста, 
Пирот, Стевана Сремца 51, 
3. Милан Поповић, 23.10.1949., туризмолог, 
Пирот, Партизанска 26, 
4. Оља Петровић, 05.12.1990., мастер правник, 
Пирот, Јеврејска 8, 
5. Милош Цолић, 01.12.1981., дипл. правник, 
Пирот, Јеврејска 12/4,  
6. Марјан Јовановић, 28.05.1979., приватни 
предузетник,Пирот, Јерине Николић 54, 
7. Милена Димитријевић, 12.06.1962., педијатар, 
Пирот, Таковска 1/2 – 6, 
8. Братислав Рашић, 21.12.1987., дипл. инжењер 
менаџмента, Пирот, Рогоз 103, 
9. Радован Илић, 20.05.1955., специјалиста 
педијатрије, Пирот, Обилићева 37, 
10. Мимица Костић-Ђорђевић, 31.10.1971., дип. 
инж.агрономије Пирот, Књаза Милоша 43/25, 
11. Ана Петровић, 27.05.1981., дипл. економиста, 
Пирот, Козарачка 108/10, 
12. Перица Стојановић, 31.05.1974., специјалиста 
интерне медицине, Пирот, Доситејева 10/17, 
13. Лазар Пенчић, 11.06.1993., комуниколог, 
Пирот, село Гњилан бб,  
14. Катарина Танчић, 12.09.1993., дипл. 
економиста, Пирот, село Извор бб, 
15. Слободан Петровић, 27.10.1955., економиста, 
Пирот, Дечанска 33,  
16. Љубомир Стојановић, 24.11.1973., 
дипл.инж.електротехнике, Пирот, С.Миладиновића 
146, 
17. Радмила Манчић, 01.11.1954., васпитач, 
Пирот, Светозара Марковића 5/13, 
18. Момчило Бојкић, 24.07.1976., спец. 
анестезиологије, реанимације и интензивног 
лечења Пирот, с. Пољска Ржана бб, 
19. Далибор Панчић, 23.06.1977., радник скада 
оператер, Пирот, 37. дивизија 38, 
20. Емилија Поповић, 05.04.1975.,проф.др 
дидактичко-методичких наука,Пирот, Јеврејска 
12/22 
21. Ивана Савић, 26.03.1983., васпитачица, 
Пирот, Вуковарска 4/31, 
22. Александар Ћирић, 27.04.1962., прим. мр сц 
мед-анестезиолог, Пирот, Српских владара 110/9, 
23. Алекса Ћирић, 10.06.1993., мастер инжењер 
менаџмента, Пирот, Миливоја Манића 3/1, 
24. Драгана Пејчић, 25.10.1987., медицинска 
сестра-техничар, Пирот, Трећи пук 72, 
25. Дејан Николић, 17.12.1968., службени возач, 
Пирот, Трг слободе 2, 
26. Зоран Пејчић, 07.03.1959., предузетник, 
Пирот, 27. март 12, 
27. Славица Станисављевић,24.06.1952., 
социјална радница, Пирот, Предрага Бошковића 
1/16, 
28. Марко Филиповић,16.10.1985., инж. 
електротехнике и рачунарства, Пирот, 
Омладинских бригада 59, 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

29. Марко Златковић, 23.04.1987., дипл. инж. 
заштите животне средине, Пирот, с. Крупац бб, 
30. Кристина Ћирић,30.06.1992., дипломирани 
филолог, Пирот, Филипа Вишњића 26, 
31. Драган Минчић, 11.02.1978., дипл. инж. 
машинства, Пирот, с. Извор бб, 
32. Соња Младеновић, 15.02.1969., 
електротехничар за мерне уређаје, Пирот, с. 
Суково бб, 
33. Иван Панић, 10.04.1957., електромонтер, 
Пирот, с. Извор бб, 
34. Сава Ранчић, 04.05.1969., лекар специјалиста 
гинекологије, Пирот, Стевана Сремца 48/15, 
35. Бојана Стаменовић, 12.06.1980., др. 
стоматологије, Пирот, Ћирила и Методија 72, 
36. Марјан Минчић, 17.05.1981., дипл.инж. 
заштите од пожара, Пирот, с. Пољска Ржана бб. 
37. Видојко Панајотовић, 21.11.1960., инг. 
пољопривреде, Пирот, с. Церова,  
38. Никола Игњатовић, 24.05.1994., дипл. 
правник, Пирот, Филипа Вишњића 57, 
39. Зорица Ђорић, 07.12.1969., проф.разредне 
наставе, Пирот, Нишавски одред 113, 
40. Дејан Ћирић, 23.09.1964., пензионер, Пирот, 
Падеж 5, 
41. Марија Тошић, 18.12.1976., проф. српског 
језика, Пирот, Ћирила и Методија 3/12, 
42. Ана Васић, 31.08.1984., дипл. менаџер, Пирот, 
Војводе Степе 76. 
43. Жарко Тодоровић, 30.06.1980., спец. опште 
хирургије, Пирот, Димитрија Туцовића 39, 
44. Иван Јовановић, 22.08.1965., универзитетски 
професор, Пирот, Таковска 5/4, 
45. Миљан Стојановић, 08.08.1981., професор 
физичке културе, Пирот, с. Топли До, 
46. Милинка Николић, 26.02.1954., пензионерка, 
Пирот, с. Темска,  
47. Драгана Станковић, 04.01.1968., др 
ветеринарске медицине, Пирот, Саве Ковачевића 
62, 
48. Славољуб Димитријевић, 22.01.1974., 
програмерски сарадник, Пирот, Револуционарних 
Синдиката 9, 
49. Анита Панчић Манић, 05.04.1985., 
медицинска сестра, Пирот, с. Темска. 
50. Милош Тодосијевић, 13.07.1976., дипл. 
педагог физичке културе, Пирот, Српских владара 
238,  
51. Славољуб Младеновић, 10.02.1976., 
канцеларијски радник, Пирот, Стевана Сремца 
54/20. 
52. Владица Тошић, 20.04.1974., професор 
историје, Пирот, с. Извор, 
53. Наталија Матејић, 16.10.1979., 
дипл.економиста, Пирот, Предрага Бошковића 3/9-
46, 
54. Дејан Панчић, 17.11.1984., металостругар, 
Пирот, Шађине воденице 3, 
55. Драган Јовановић,12.03.1973., дипл. 
економиста, Пирот, Вука Пантелића 9/7-34. 

56. Нинослав Ћирић, 20.07.1980., дипл. 
економиста, Пирот, Танаска Рајића 8. 
 

II 
 Против ове Одлуке о верификацији – 
потврђивању мандата одборника, може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова 
од дана доношења Одлуке Скупштине града 
Пирота. 
 

III 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
I бр. 06/30-20 
20.08.2020. год.                                               
П и р о т                                                             
 
 

Председавајући конститутивном седницом 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
1. септембар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 87 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Општина Житорађа 

 

 

1. Одлука о измени и допуну Одлуке о буџету општине Житорађа за 2020. годину ...............  1 
2. Одлука о завршном рачуну буџета општине Житорађа за 2019. годину ...............................  38 
3. Одлука о измени Кадровског плана општине Житорађа за 2020.годину ..............................  58 
4. Одлука о одузимању права коришћења Електромеханичке ваге са неаутоматским  

функционисањем МКV-60, службена ознака типа М-3-639 Месној заједници Пејковац .....  
 
60 

5. Одлука о платама, додацима, накнадама и другим примањима изабраних, именованих и 
постављених лица у општини Житорађа ....................................................................................  

 
61 

6. Одлука о о давању на коришћење  Електромеханичке  ваге са неаутоматским  
функционисањем  МКV-60, службена ознака типа М-3-639, Јавном комуналном предузећу 
из Житорађе ......................................................................................................................................  

 
 
62 

7. Одлука о одузимању права коришћења и државине на објекту од Фудбалског клуба 
„Задругар“ из Житорађе .................................................................................................................  

 
62 

8. Одлука о такси превозу путника на територији општине Житорађа .....................................  63 
9. Одлука о јавним паркиралиштима ...............................................................................................  72 

10. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Туристичке организације општине 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
80 

11. Решење о именовању вршиоца дужности директора Туристичке организације општине 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
81 

12. Решење о давању сагласноти на одлуку о приступању статусној промени Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа број 332-1 од 13.08.2020.године .............  

 
81 

13. Решење о давању сагласноти на одлуку о приступању статусној промени Надзорног 
одбора Јавног предузећа за изградњу Житорађа број 639/20 од 27.08.2020.године ..........  

 
82 

14. Решење о давању сагласноти на одлуку о приступању статусној промени Надзорног 
одбора Јавног предузећа за уређење и одржавање јавних објеката и површина Житорађа 
број 103 од 14.08.2020.године ........................................................................................................  

 
 
82 

15. Решење о разрешењу и именовању једног члана Управног одбора предшколске установе 
''Прва радост'' Житорађа ................................................................................................................   

 
83 

16. Решење о разрешењу и именовању председника и једног члана Надзорног одбора Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа ................................................................................................   

 
83 

   
   
   
   
   



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. септембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
   
   
   

  

Град Пирот 

 

 

17. Одлука о престанку мандата одборника претходног сазива Скупштине града Пирота ....  84 
18. Одлукао потврђивању мандата одборника Скупштине града Пирота ..................................  85 

   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


